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Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
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Postele, matrace, rošty - Jelínek
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Zámek ožil historií i rytířským turnajemZámek ožil historií i rytířským turnajem

Martina Vašková

Boskovice - Co všechno se 
může stát, když se v jednom 
bytě sejde zcela nečekaně sku-
pina lidí, kteří se neměli nikdy 
potkat? Obzvlášť pokud se 
jedná o nevěrnou manželku, 
jejího milence, manžela, který 
doma být rozhodně neměl, ale 
i slepého ladiče pian, opilou 
letušku, skotského doktora či 
poněkud zmateného gaye? Už 
jen výčet představitelů hry s ná-
zvem Hexenschuss dává tušit, 
že herci z Ochotnického divadla 
TJ Sokol Boskovice nazkoušeli 
novou komedii. Tentokrát zvo-
lili frašku anglického autora 
Johna Grahama s názvem He-

Divadlo. Ochotnické divadlo Boskovice si pro publikum připravilo 
premiéru nové komedie.  Foto Martina Vašková

xenschuss, jejíž premiéru mohli 
diváci vidět v neděli jednadva-
cátého června v sále boskovické 
sokolovny. 

„Situační komedie pro sedm 
herců se odehrává v londýn-
ském bytě kapitána British Air-
ways. Jeho žena se rozhodne 
využít volného času, pozve si 
tedy pánskou návštěvu – zná-
mého moderátora BBC. V jed-
nom okamžiku se ovšem stane 
něco neočekávaného. A právě 
tato událost spustí celý řetězec 
komických situací,“ přiblížil 
dějovou zápletku vedoucí sou-
boru boskovických ochotníků 
Lumír Doubek. Ten také dodal, 
proč si vybrali právě tuto kome-
dii.  Pokračování na str. 3

Beseda o vodě: Lidé
neslyšeli, co chtěli

Pavel Šmerda

Černá Hora - Čtvrtek pod-
večer. Na černohorském Zá-
mečku by se dala atmosféra 
krájet. Napětí bylo cítit ve 
vzduchu i mezi přítomnými. 
Nad Černou Horu se staho-
vala temná mračna. Blížila se 
bouřka, která taky mezi šestou 
a sedmou hodinou dorazila. 

Několik blesků a hromů 
doprovodilo druhou Bese-
du o vodě, kterou uspořádaly 
společně Sdružení pro Černou 
Horu a Městys Černá Hora. 
Důvod? Jak řekl moderátor ve-
čera Richard Sladký, aby obča-
né získali dostatek informací 
o problematice vody a její ceny 
pro svoje svobodné rozhodnu-
tí. V pátek 3. července se totiž 
v Černé Hoře koná referendum 

o vystoupení ze Svazku vodo-
vodů a kanalizací měst a obcí 
okresu Blansko. 

Na jedné straně nejvyšší 
představitelé vodárenských 
společností, na straně druhé 
desítky občanů, hostů, několik 
novinářů. Jako první dostává 
slovo generální ředitel VAS, 
a. s. Miroslav Klos a vysvětluje 
lidem situaci, jaká nastane, po-
kud Černá Hora zůstane, nebo 
vystoupí ze Svazku. 

„Nejsou to katastrofi cké scé-
náře, ale je třeba se připravit 
na situaci a říct, co se stane 
v případě, pokud městys vy-
stoupí. Kdo bude plnit zákonné 
povinnosti, jak dojde k vyrov-
nání, kdo se bude starat o ma-
jetek, kdo zajistí spolehlivost 
a kvalitu dodávek a jak Černá 
Hora získá dotace na investice, 

které se připravují, např. velmi 
důležité propojení vodovodu 
s Bořitovem, které je už slušně 
rozjeté,“ řekl Klos. 

Poté začala diskuze, která 
trvala bezmála dvě a půl ho-
diny. Hlavní okruh otázek? 
Budoucí cena vody v Černé 
Hoře, referendum, napojení na 
Březovský vodovod. Přichází 
první zádrhel, představitelé vo-
dárenských společností při de-
batě o informacích, které lidem 
poskytli, přiznávají, že nejsou 
úplné. 

„Tak proč jste nám je dávali, 
zase nejste připravení,“ ozývá 
se ze sálu. Trochu nervózní 
vzájemné pohledy mezi ná-
městkem a generálním ředite-
lem VAS, a. s. naznačují, že asi 
nebude vše v pořádku.

 Pokračování na str. 5

Velké Opatovice - Už zane-
dlouho by se Velké Opatovice 
mohly stát průkopníky ve vy-
užívání solární energie v regio-
nu. Plánují totiž hned dva pro-
jekty, při kterých by elektrárny 
poháněné sluncem vznikly. Ten 
větší počítá s plochou asi osmi 
hektarů. Menší se pak spoko-
jí se střechou místní základní 
školy.

„Kdyby se záměr, který 
máme, podařil, tak by to pro 
město byla velká fi nanční 
vzpruha. Jsme ale zatím teprve 
na začátku. Určitě se začnou 
postupně objevovat různé díl-
čí problémy. V současné době 
se připravuje změna územního 
plánu města, která může trvat 
déle než půl roku, a větší akci 
pozdržet,“ vysvětlil starosta 

Velkých Opatovic Jiří Bělehrá-
dek. 

Změna územního plánu je 
důležitá pro velkou fotovol-
taickou elektrárnu, která má 
vyrůst na pozemcích města za 
vlakovým nádražím směrem 
na Cetkovice. Vedení města už 
vybralo z nabídek fi rem tu nej-
výhodnější. 

 Pokračování na str. 2

Opatovičtí chtějí dvě solární elektrárny

Otevření Porčova mlýna
Býkovice - V sobotu 11. července se v Býkovicích koná slav-

nostní otevření Porčova mlýna. Připraven je bohatý program, 
už ve 14 hodin zahraje kapela Joe Cocker Revival, od 15 hodin 
vystoupí pro děti Zemanovo divadlo, v 16.30 hodin se koná kon-
cert kapely Johnny Cash Tribute, v 17.30 hodin dojde na slav-
nostní spuštění mlýnského kola, jehož součástí bude i barman-
ská show, v 18 hodin zahraje kapela Tequila Sunrise, v 19 hodin 
kapela Ezy Riders a od 20 hodin pak kapela Buty. Ve 23 hodin je 
připravena barmanská ohnivá show, ohňostroj a od 23.30 hodin 
taneční zábava se skupinou Tamdem. Vstupné na akci je 150 
korun, děti do 140 cm výšky mají vstup zdarma.  (zpr)

Stavba supermarketu začala
Letovice - Několikrát odkládaná stavba Penny Marketu v Le-

tovicích začala. Na pozemcích vedle frekventované silnice I/43 
právě probíhají zemní práce. Firma má představu, že se do kon-
ce roku začne prodávat. Kromě nákupního centra má v místě vy-
růst také prodejna textilu a řeznictví. Navíc v nákupním areálu 
vznikne asi stovka parkovacích míst.  (hrr)

Příští  číslo týdeníku Zrcadlo 
vyjde až po redakční 

dovolené v úterý 
14. července

POZOR, 
PŘIPRAVUJEME 
VELKOU LETNÍ 

FOTOGRAFICKOU 
SOUTĚŽ O CENY
Krásné prožití letních dnů Krásné prožití letních dnů 

přeje kolektiv redakcepřeje kolektiv redakce

Zábava. Zámecká veselice se 
skupinou Kredit, tradiční kostý-
mované prohlídky, ale také Vel-
ký rytířský turnaj na koních se 
skupinou Štvanci byly součástí 
letošního ročníku Lysických feé-
rií, které se konaly na Státním 
zámku v Lysicích. „Jako vždy 
byl o akce velký zájem. I přes 
nepříznivé počasí k nám za celý 
víkend zavítalo téměř dva tisíce 
návštěvníků. Takže jsme rozhod-
ně spokojení,“ řekla kastelánka 
zámku Martina Medková-Ru-
dolfová. 
 (pš), foto Pavel Šmerda
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Po nové silnici už mohou jezdit auta, zásobování a také autobusy

Úsobrno se vrací do okresu
od městských od městských 

policistůpolicistů

Senetářovská noc prověřila celky Kvasar Cupu

Opatovičtí chtějí dvě elektrárny

Radim Hruška

Úsobrno - Pomyslný návrat 
do Jihomoravského kraje a na-
šeho okresu zažívá v těchto 
dnech Úsobrno. Po několika 
letech příprav je totiž téměř ho-
tová spojnice této obce s neda-
lekými Uhřicemi. Lépe řečeno 
přímé spojené s blanenským 
okresem, do kterého Úsobrno 
patří. Do nedávna totiž přístu-
pové cesty vedly jen přes území 
sousedních krajů, což přinášelo 
řadu komplikací. Asi nejzávaž-
nější byla ta, že obec nebyla na-
pojena na integrovaný dopravní 
systém. To se teď změní. Kro-

mě toho se také zkrátí a zrychlí 
cesta tamních obyvatel na úřady 
do Boskovic či Blanska.

„Spojnice Uhřic a Úsobrna 
je již zprovozněna pro zásobo-
vání, autobusy a osobní dopra-
vu. Silnice bude ale i nadále 
fungovat v režimu stavby. To 
znamená například to, že po 
ní nebude moci projíždět těžká 
technika, kamiony a podobně. 
Kompletní otevření celé trasy 
je naplánováno nejpozději do 
poloviny listopadu letošního 
roku,“ uvedla starostka Úsobr-
na Miroslava Strnadová.

Jak říká, nyní je už spokoje-
ná. Obec totiž leží na pomezí tří 

krajů a cesta do ní vedla v mi-
nulosti jen přes Olomoucký 
nebo Pardubický kraj. O stav-
bě spojky se v Úsobrně zača-
lo mluvit před více než sedmi 
lety. Jihomoravský kraj pak 
odsouhlasil samotný projekt, 
ale zahájení stavby se několik 
let zdrželo. Největší zpoždění 
způsobily problematické výku-
py pozemků. 

„Spousta lidí pracuje v ša-
motových závodech ve Velkých 
Opatovicích, takže nyní mají 
přímé spojení do zaměstnání, 
ale také k lékaři do Boskovic, 
Blanska nebo Brna. Se zave-
dením integrované dopravy si 

polepší také děti, které jezdí do 
školy do Boskovic a v minulos-
ti museli přes Pardubický kraj,“ 
vysvětlila starostka.

Kromě samotné spojky se 
pracuje také na kompletní re-
konstrukci průtahu obcí. Práce 
postupují od Olomouckého kra-
je a v současné době jsou děl-
níci už u místních skláren. Přes 
letní prázdniny se bude v opra-
vách pokračovat. „Musíme zo-
hledňovat to, aby se do skláren 
mohla dostat vozidla zásobová-
ní. Proto se prvně udělal úsek 
k nim z jedné strany, a po jeho 
dokončení přijde na řadu zby-
tek,“ dodala Strnadová.

* Obrat o našetřené peníze 
starší ženu chtěli G. R. a R. K. 
z Boskovic. To se jim nakonec 
povedlo v nedaleké vesnici 
a s lupem se na kolech vyda-
li zpět do Boskovic. Když ale 
zjistili, že je hledají policisté, 
vše vrátili. Ale už pozdě. 

* Krást v boskovické prodej-
ně Atos chtěli dva muži. Tomu 
však zabránil vedoucí prodejny, 
který je zadržel a zavolal bosko-
vické strážníky. Za toto jednání 
dostali muži blokovou pokutu.

* Silnici si z chodníkem sple-
tl J. Ž z Boskovic. S 2,74 pro-
mile v krvi se vydal po Lidické 
ulici a kličkoval mezi auty. Po 
příjezdu strážníků se choval 
agresivně, proto byl převezen 
do brněnských Černovic.

* Letovičtí strážníci ve spo-
lupráci s policisty kontrolovali, 
zda řidiči ve městě před jízdou 
nepožili alkohol. Celkem na 
Masarykově náměstí a v Praž-
ské a Nádražní ulici zkont-
rolovali dvaačtyřicet řidičů. 
U všech byla dechová zkouška 
negativní. 

* V letovickém supermarketu 
se pokoušel krást muž z Ukraji-
ny. Byl ale zadržel ostrahou ob-
chodu a předán strážníkům. Ti 
mu za přestupek proti majetku 
uložili blokovou pokutu.

* Pohoršení budil v Letovi-
cích podnapilý muž z Boskovic. 
V Nádražní ulici se válel po 
zemi a obtěžoval kolem chodí-
cí lidi. Byl proto převezen do 
protialkoholní záchytné stanice 
v Brně-Černovicích. 

* Volně pobíhajícího němec-
kého ovčáka odchytli letovičtí 
strážníci v místní části Chlum. 
Bohužel se nepodařilo zjistit 
majitele, proto bude pes předán 
novému. Za poslední měsíc je to 
již druhý pes, kterému se bude 
muset najít nový domov.  (hrr)

Blansko - Jedním z neustále diskutovaných témat je nedostatek 
parkovacích míst u blanenské nemocnice. Radnice se proto rozhod-
la tuto situaci řešit. 

„V rámci plánované výstavby bude provedena celková úprava 
prostoru stávajícího veřejného parkoviště před nemocnicí podél uli-
ce K. H. Máchy, kterou dojde k navýšení počtu parkovacích míst na 
téměř padesát,“ uvedl místostarosta Jindřich Král. 

Přímo v areálu pak přibude dalších pětadvacet míst s přímým 
vjezdem z ulice Sadová. Podle starostky by v případě vyřešení ma-
jetkových vztahů v nejbližší době mohlo město vyčlenit fi nanční 
prostředky v odhadované výši zhruba tři milióny korun již na příští 
rok.  (bh)

Blanenští plánují zvětšit 
parkoviště u nemocnicePokračování ze str. 1

Pokud se změna územního 
plánu podaří v letošním roce, 
může stavba začít příští rok na 
jaře. Budování sluneční elekt-
rárny ale není jen o pozemku, 
velmi důležité je například do-
jednání připojení elektrárny na 
rozvodnou síť distributora. 

„Chceme, aby příští letní se-
zónu všechno fungovalo. Máme 
ústní dohodu se zemědělským 
družstvem, aby ve vybraném 
místě neseli žádnou kulturu. 
Samotná konstrukce elektrárny 

není složitá. Všechno se dá zno-
vu rozebrat. Nejde proto o stálý 
zábor zemědělské půdy, ale jen 
dočasné odnětí. Plocha pod so-
lárními panely se dá navíc vyu-
žít například na pastevectví nebo 
chov ovcí,“ doplnil starosta

Menší projekt využívající 
sluneční energii plánují ve Vel-
kých Opatovicích také na střeše 
tamní školy. V tomto případě 
bude investorem město, které 
v současné době podalo žádost 
o dotaci na Státní fond životního 
prostředí. Rozpočet na tuto akci 

je kolem dvaceti miliónů korun. 
Pět až šest miliónů by mohla po-
krýt dotace, zbytek bude město 
hradit z úvěru. 

„Návratnost investice bude 
kolem deseti let. Je to spočí-
táno tak, že při splátce úvěru 
by mělo město získávat asi 
jeden milión korun ročně. Po 
splacení by částka samozřejmě 
vzrostla. Výhodnost využití 
solární energie spočívá v tom, 
že se prodává za garantovanou 
vyšší cenu,“ doplnil starosta 
Jiří Bělehrádek.  (hrr)

Při nehodě 
zemřela žena
Černá Hora - Dopravní 

nehoda zablokovala v neděli 
kolem patnácté hodiny silnici 
I/43 nedaleko Černé Hory. Na 
mokré silnici se tam srazila dvě 
auta. Bilance havárie je tragic-
ká. Čtyřiadvacetiletá žena ze-
mřela na místě. O rok mladší 
spolujezdkyně zůstala zaklí-
něná v autě a utrpěla zranění 
hrudníku a pánve s podezřením 
na poranění vnitřních orgánu. 
Vyprostit ji museli až zasahu-
jící hasiči. S pohmožděninami 
pak vyvázli čtyřiadvacetiletý 
muž a čtyřicetiletá žena, kteří 
byli převezeni do boskovické 
nemocnice. Nehoda také zkom-
plikovala dopravu na frekven-
tované komunikaci.  (hrr)

Podchod 
už nebude 
pod vodou

Svitávka - Ochranná zídka 
a úprava koryta potoka Sebrá-
nek bude v budoucnu zabraňo-
vat tomu, aby podchod u vlako-
vé zastávky ve Svitávce býval 
zaplavován po deštích vodou 
a následně blátem. Její výstavba 
začne v nejbližších dnech. „Po 
opravení koridoru není mož-
né chodit přes koleje. Bohužel 
jsme však v době jeho výstav-
by nevznesli požadavek na vy-
budování něčeho podobného 
a dráhy teď již na akci nepři-
spějí,“ lituje chyby svých před-
chůdců nynější starosta Martin 
Cetkovský. Obec tak malou 
stavbu hradí ze svého. „Zhruba 
čtyři sta tisíc korun. Na studii 
jsme dostali příspěvek z kraje,“ 
vypočetl.  (bh)

Služby byly
loni úspěšné
Boskovice - Společnost 

Služby Boskovice zveřejnila 
výsledky svého hospodaření za 
minulý rok. Ten se stal vůbec 
nejúspěšnější za celou dobu je-
jího fungování. Došlo k výrazné 
stabilizaci provozu sportovišť 
a k dalšímu rozvoji celé společ-
nosti. Bylo dosaženo historicky 
největších ročních i denních tr-
žeb v Městských lázních a opět 
navýšen celkový obrat fi rmy na 
21,6 miliónu korun. K vzrůsta-
jícímu trendu u tržeb pomohlo 
i příznivé počasí v loňském 
roce. Hospodářský výsledek 
tedy vykazuje zisk dvě stě tisíc 
korun.  (hrr)

Opraví zeď
u kostela

Letovice - V Letovicích se 
chystá oprava opěrné zdi u kláš-
terního kostela svatého Václava. 
Na počátku stála snaha obnovit 
omítku, po jejím odstraněním 
se však ukázalo, že vlastní zeď 
z druhé poloviny osmnáctého 
století je místy v havarijním sta-
vu. V současné době se prová-
dějí přípravné a zabezpečující 
práce vstupního schodiště do 
kostela a odtěžování zeminy. 
Na opěrné zdi začnou práce 
pravděpodobně v druhé polo-
vině července letošního roku. 
Většina rekonstrukce se odehra-
je letos, v příštím roce na jaře 
pak přijde na řadu povrchová 
úprava zdi.  (hrr)

stručně stručně 
z měst a obcíz měst a obcí

Aleš Havelka

Senetářov - Poslední červ-
nový víkend vždy hasiči zajíždí 
do Senetářova. Tato soutěž byla 
čtvrtým kolem Kvasar Cupu. 
Tradiční zůstalo také umístě-
ní závodní dráhy v bývalém 
areálu civilní obrany na okraji 
obce. Zcela netradičně a popr-
vé v historii Kvasar Cupu byla 
soutěž vyhlášena jako noční.

Vzhledem k tomu, že asfal-
tový povrch je poměrně nebez-
pečný, tak ženy měly možnost 
si své pokusy odbýt ještě za den-
ního světla, těsně před západem 
slunce. Z favorizovaných týmů z 
průběžného čela velké ceny ne-
chyboval žádný, a tak si rozdě-
lily i přední příčky senetářovské 

Noční soutěž. Zatímco muži vyběhli na závodní dráhu až po se-
tmění, ženy dostaly výhodu denního světla.  Foto archiv

soutěže. Je možné říci, že útoky 
těchto týmů byly srovnatelné 
a rozhodovalo se na sestřikové 
čáře nástřikem terčů. Smolnou 
bramborovou příčku si odvezly 
ženy z Černovic za čas 20,31 
s. Bronzovou příčku již potřetí 
letos obsadily ženy ze Žďáru. 
Tentokrát za čas 19,65 s. Na 
prvních dvou příčkách se opako-
vala umístění z minulého týdne 
v Sychotíně. Stříbro putovalo 
do Žernovníku za čas 19,00 s 
a zlato do Sychotína. Sychotín-
ské ženy jako jediné pokořily 
hranici devatenácti vteřin časem 
18,68 s a společně s Černovi-
cemi budou týden sdílet vedení 
Kvasar Cupu.

Po předání cen nejlepším žen-
ským týmům a po úplném se-

tmění se na dráhu rozběhli také 
muži. Pro zajištění bezpečnosti 
samozřejmě byla trať částečně 
osvětlena. Tradičně se na se-
netářovské dráze daří mužům 
z Němčic. Letos jim čas 19,00 s 
zajistil bronzovou příčku. O stu-
pínek výše zaútočili muži z Čer-
novic, kteří jako první pokořili 
hranicí devatenácti vteřin časem 
18,93 s. Stále lepší formu před-
vádějí muži z Maršovic (ZR), 
kteří se díky času 18,31 s posta-
vili na nejvyšší stupínek nejen 
sobotní soutěže, ale také průběž-
ného pořadí Kvasar Cupu. Dru-
hou třetinu seriálu zahájí příští 
neděli memoriál Honzy Nečase 
v Šošůvce. Podrobné výsledky 
a průběžné pořadí naleznete na 
www.vc-blanenska.com

V japonské duchu. Pěstitelé bonsají, vyznavači bojového umění 
Aikido, milovníci čajů nebo jen zájemci o japonskou kulturu se sešli 
o víkendu v Boskovicích. V areálu Zámeckého skleníku se totiž konal 
druhý ročník akce s názvem Japonská zastavení. Po oba víkendové 
dny se příchozí dozvěděli informace o této vzdálené zemi - mohli si 
například vyslechnout přednášku Martina Ašenbrennera o japon-
ských zahradách, Pavel Řiháček zase návštěvníky seznámil s japon-
skými meči, David Bradna představil Japonsko z pohledu Japanolo-
ga a Martin Ašenbrenner spolu s Petrem Hronem připravili ukázku 
tvaravání bonsají s výkladem.  Foto Martina Vašková
Hody. Tradiční krojované hody se letos konaly v Lažanech už pode-
sáté. Kromě divadelního představení, mše svaté, tančení Moravské 
a Hanácké besedy se konala i hodová zábava, na které zahrála kro-
jovaná hudba Vlkošáci.  Foto Pavel Šmerda
Oslavy. Ve Valchově se konal sraz rodáků obce. Při této příležitosti 
slavili i tamní dobrovolní hasiči. Připomenout sto patnáct let fungo-
vání sboru měla také výstava fotografi í.  Foto Radim Hruška



Pavel Šmerda

Kunštát – Halasovo Kun-
štátsko. Tak se jmenuje his-
toricky první cykloturistická 
mapa tamního regionu. „Měs-
to Kunštát je hlavním centrem 
mapy. To tady v minulosti 
ještě nikdy nebylo,“ říká je-
den z autorů prvotiny Roman 
Tandler. 

Mapa vyšla v měřítku 1:25 
000, je tedy velmi podrobná, 
navíc je doplněna o místní 
názvy. „Chtěl jsem, aby lidé 
z Kunštátu a okolí mohli díky 
ní poznávat krajinu. Vyskytují 
se tam pojmenování oblastí, 
která dosud v žádné mapě ne-
byla. Její součástí je i dárkový 
keramický medailónek. Návrh 
vytvořil místní výtvarník Vít 
Ondráček, autorem je Prokop 
Veselý,“ doplnil muž, který 
je zároveň i provozovatelem 

kunštátského infocentra na 
nám. Krále Jiřího. 

Ten podle svých slov 
chtěl, aby mapa vypadala 
trochu odlišně od těch, které 
běžně lidé v současné době 
dostávají do ruky. „Proto na 
přední straně nejsou žádné 
barevné poutače, jak 
jsme zvyklí, ale za-
jímavé fotogra-
fi e z historie 
i současnosti 
města. Ne-
chybí tam 
p ř i p o m e -
nutí Kun-
štátu jako 
m ě s t a 
h r n č í ř ů , 
s n í m e k 
z á m k u , 
j e s k y n í 
nebo hrobu 
básníka Františka 

Halase. Na 
zadní stra-
ně jsou pak 
r e k l a m y 
místních fi -
rem, úvodní 
slovo Jana 
Halase, něco 

málo in-
formací 

o pří-
r o d -
n í m 

parku a o Kunštátě. Součástí 
je i podrobný plán města, kde 
jsou zaznamenané restaurace, 
sportoviště, podniky a jiné,“ 
doplnil Tandler. 

Cykloturistická mapa vy-
šla v nákladu dva tisíce kusů 
a pokřtěna byla na nedávném 
historickém jarmarku řemesel 
na kunštátském zámku. V pro-
deji je přibližně teprve jeden 
měsíc, ale už nyní jsou slyšet 
ohlasy, že je o ni mezi lidmi 
velký zájem. K  dostání je 

momentálně v informačních 
centrech např. v Boskovi-
cích, v Letovicích a v Oleš-
nici. „Domlouváme se na 

jejím umístění na Státním 
zámku v Lysicích, do čtrnácti 

dnů, nejpozději do měsíce, by 
měla být i v lepších prodej-
nách turistických map po celé 
Jižní Moravě,“ dodal Roman 
Tandler.
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Ve Vilémovicích začala od června fungovat nová služba turistům

Do krasu vyražte na koloběžce

Festival nabídne začínající kapely

Kunštátsko má novou turistickou mapu

Ochotníci zahráli novou komedii

Bohumil Hlaváček

Vilémovice - Zhruba před 
třemi roky se Dana Nováko-
vá se svým přítelem Milošem 
Hotařem přestěhovala do Vilé-
movic, teď již s nimi domek na 
okraji obce směrem od Lažánek 
obývá i malý Matouš. Činorodá 
žena se ihned začala zapojovat 
do života ve vesnici, zejména 
její zásluhou se tuto neděli slav-
nostně otevřela krásně upravená 
náves. Spolu s partnerem si teď 
otevřeli půjčovnu koloběžek.

„Tato myšlenka vznikla z na-
šeho originálního vztahu k to-
muto dopravnímu prostředku, 
který si každý většinou před-
stavuje jen ve spojení s dětmi,“ 
usmívá se mladá maminka. 
Miloš Hotař na něm projel po-
baltskými republikami přes dva 
tisíce kilometrů. „Já jsem tomu 
propadla také. Je to úžasně pří-
jemný způsob relaxace. Násled-
ně nás potom napadl tento pro-
jekt, který rozšíří už tak atrak-
tivní nabídku pro návštěvníky 
našeho regionu,“ ukazuje na 
zatím prozatímní prostor, kde 
je uskladněno osm strojů všech 
velikostí. „Koloběžkárnu, jak si 
ji představujeme, budujeme ve 
dvoře,“ provádí po domě.

Nápad považuje Dana No-
váková za velký příspěvek 

k nemotorové dopravě po Mo-
ravském krasu. „Je to další al-
ternativa k pěší či cyklistické 
turistice, máme za to, že by se 
mohla hodně ujmout,“ plánuje. 
Koloběžky je možné si půjčovat 
každý den, ideální je si je samo-
zřejmě rezervovat telefonicky. 
„Nejsou to klasické stroje, které 
se dají koupit na internetu nebo 
v marketech, vydrží velkou zá-
těž i dlouhodobé ježdění. Jsou 
skladné, čtyři se bez problémů 
vejdou do kufru auta. Nejsou 
náročné na údržbu, závady jsou 
minimální,“ láká zájemce.

Zákazníci se začínají objevo-
vat. „Zajímavá byla čtveřice ma-
nažerů, kteří si je přijeli půjčit za 
deště. Nevyměkli, vyrazili a vrá-
tili se nadšení s tím, že si to ur-
čitě ještě někdy zopakují,“ směje 
se. Jako ideální považuje rozšířit 
strojový park v koloběžkárně 
na dvacet až pětadvacet, aby 
jej mohla využít třeba třída na 
školním výletu. „Chceme služby 
naši půjčovny nabídnout cestov-
kám, ubytovacím zařízením, do 
okolních kempů. Na internetu 
už naše webová stránka fungu-
je,“ říká sympatická blondýnka, 
toho času na mateřské dovolené. 
Doba, kdy budeme na toulkách 
po Moravském krasu potkávat 
skupiny lidí na koloběžkách půj-
čených z Vilémovic, začíná.

Vzhůru na koloběžky. S malým Matouškem jezdí Dana Nováková 
zatím jen tímto způsobem. Foto archiv Dany Novákové

Vlak zachytil mladého muže
Blansko - Již ke třetímu případu sražení člověka vlakem vyjíždě-

li v červnu záchranáři v našem okrese. Tentokrát na železniční trať 
nedaleko Blanska. Vlak tam srazil dvacetiletého muže. Ten utrpěl 
mnohočetná těžká poranění. „Zasahující lékařka mu musela zajistit 
dýchací cesty intubací s napojením na umělou plicní ventilaci, byly 
podávány potřebné léky a za pomocí fi xačních pomůcek záchranáři 
zafi xovali tělo zraněného. Vzhledem k vážnosti zranění a nutnos-
ti rychlého a šetrného transportu na specializované pracoviště byl 
povolán tým letecké záchranné služby,“ vysvětlila mluvčí jihomo-
ravských zdravotnických záchranářů Barbora Zuchová. Podle ní 
se během transportu zdravotní stav muže zhoršil a došlo k srdeční 
zástavě. Lékař a záchranář letecké záchranné služby proto okamžitě 
zahájili neodkladnou resuscitaci za podpory léků a přístrojů a zá-
kladní životní funkce zraněného se podařilo obnovit.  (hrr)

Letní výstava zahájena
Vavřinec, Veselice - V Turistickém informačním centru Veseli-

ce byla zahájena letní výstava tvorby Soni Čermákové z Březiny 
s názvem O lásce aneb nejen ke krajině, která rodí oživené kame-
ny. Je součástí cyklu Do knihovny za kulturou a poznáním, který 
v letošním roce organizuje za podpory z Ministerstva kultury ČR 
knihovnice Olga Hájková. Potrvá do začátku září a po celou dobu 
bude obměňována.  (bh)

Žďárská výstava se už 
pomalu stává tradicí

Žďár - Již druhý rok po sobě se prostory Obecního úřadu 
Žďár proměnily v malou výstavní síň. Loňský nápad uspořádat 
expozici výrobků obyvatel vesnice z nejrůznějších oborů se 
osvědčil. 

Starosta Dušan Stojan je spokojen. „Proto si myslíme, že se 
tato akce stane tradicí, a již nyní přemýšlíme o příštím roce,“ 
uvedl. Letošní výstava má název Rok na vesnici, o její zorga-
nizování se největší měrou zasloužily Růžena Straková a Dana 
Stojanová. „Jak je život barevný, tak je barevná i naše výsta-
va,“ říká starosta o expozici, která byla otevřena od čtvrtka do 
neděle. 

„Lidé si vždycky tak trochu stěžovali, že o pouti v soused-
ních Petrovicích není ve Žďáru nic k vidění. Proto jsme zvolili 
tento termín,“ vysvětlil.  (bh)

Rok na vesnici. Víkendová výstava potěšila i letos občany 
Žďáru.  Foto Bohumil Hlaváček

Pokračování ze str. 1
„To je jednoduché. Podle nás 

se lidé v dnešní době potřebují 
pobavit. A my je nechceme za-
těžovat tím, aby u našeho před-
stavení museli přemýšlet nad 
negativními věcmi,“ vysvětlil 
Doubek, který byl s premiérou 
spokojen. „Největší pochvala 
je pro nás kladné hodnocení di-
váků. Podle jejich ohlasů se hra 
líbila. Na premiéře samozřejmě 

malé chyby byly, ale diváci je 
téměř nezaznamenali,“ dopl-
nil s tím, že větší problém pro 
ochotnický soubor představova-
ly zkoušky. „Vždy bývá nejtěžší 
domluvit se. Ne každý mohl mít 
volno, kdy chtěl. Někteří z her-
ců pracují na směny, ale máme 
i vojáka z povolání, kterého nám 
armáda prostě odvelela,“ dodal. 

Diváci viděli známé herce 
i nováčky. Role manželů sehráli 

Alice Fialová a Vlastimil Blaha. 
Po deseti letech se na prkna, kte-
rá znamenají svět, vrátil Vladi-
mír Šamšula, který ztvárnil mo-
derátora BBC Petera Ravena. 

Reprízu hry uvedlo Ochotnic-
ké divadlo Boskovice ve čtvrtek 
25. června. „Další máme naplá-
novanou na 8. srpna v Konici. 
Všechny další termíny zatím 
projednáváme,“ uvedl Lumír 
Doubek. 

Sulíkov - Masters of Sulikoff 
se jmenuje první ročník rocko-
vého festivalu, který se odehraje 
v neděli 5. července v Sulíkově. 
S myšlenkou jeho uspořádání 
přišla začátkem roku kapela Si-
lent Hill, která se podílí na orga-
nizaci společně se svými přáteli 
a s podporou obce Sulíkov. 

„Je to nová akce, první ročník, 
na kterém se představí jak začí-
nající skupiny, tak kapely, které 
již mají nějaké menší úspěchy 
za sebou. Vzhledem k tomu, že 

jsme chtěli u prvního ročníku 
udržet náklady v rozumných 
mezích, tak festival nemá žád-
nou „hvězdu“. Doufáme, že si 
ho nenechá ujít spousta rocko-
vých a metalových příznivců. 
Skupiny jsme vybírali tak, aby 
nehrály ve stejném stylu, ale 
současně aby mezi nimi nebyly 
velké stylové rozdíly“ řekl jeden 
z pořadatelů Franta Míček.

Akce začne v 15 hod. Postup-
ně se vystřídají všechny kapely 
(každá s přibližně hodinovým 

programem), a pak jedna z nich 
dohraje večerní taneční zábavu. 
Vstupné bude činit symbolic-
kých čtyřicet korun do 16 hod., 
poté šedesát. Prvních padesát ná-
vštěvníků dostane zdarma kom-
pilační CD s nahrávkami vystu-
pujících kapel. Zahraje Tenebra 
(rock - electronica), Silent Hill 
(rock - metal), Madoria (metal), 
Deka (power trash), Sagittari 
(speed - power), Los Cabbanos 
(rock), Stirly (rock) a Syntry 
(rock progressive).  (hrr)

Stavba začne 
na podzim

Velké Opatovice - Novou 
čistírnu odpadních vod za de-
větaosmdesát miliónů korun 
začnou už v letošním roce stavět 
ve Velkých Opatovicích. Nyní je 
hotový projekt a během letních 
měsíců bude vypsáno výběrové 
řízení na dodavatele stavby. Fi-
nancovat nákladnou akci pomů-
že i pětapadesát miliónů, které 
Velké Opatovice získaly jako 
dotaci od Státního fondu život-
ního prostředí. Ze stejného zdro-
je má město přislíbenou také 
výhodnou půjčku na šest milió-
nů s jednoprocentním úrokem. 
Peníze přijdou pravděpodobně 
také od Jihomoravského kraje. 
„Budeme muset vybírat provo-
zovatele čistírny, protože smlou-
va se současným skončí v příš-
tím roce. Pokud půjde vše bez 
komplikací, měla by být stavba 
hotová v letech 2011 - 2012. Do 
té doby bude fungovat stávající 
čistírna,“ řekl starosta Velkých 
Opatovic Jiří Bělehrádek.  (hrr)

Nový hrad může opět
používat lesní cesty

Nový hrad - Dlouhou dobu 
trvající tahanice mezi majiteli 
Nového hradu u Adamova Čes-
kým svazem ochránců přírody 
a kulturních památek Nový 
hrad a Školním lesním pod-
nikem Masarykův les Křtiny 
o přístupové cesty k památce 
zřejmě končí. 

Obyvatelům hradu se totiž 
podařilo prosadit, že k Novému 
hradu vede účelová komuni-
kace, kterou mohou využívat. 
Díky tomu by mělo také začít 
běžet stavební povolení, které 
bylo pozastavené právě z důvo-
du nedostupnosti stavby.

„Ombudsmanovi se nelíbil 
výnos o tom, že všechny komu-
nikace jsou neveřejné. Byl totiž 
v rozporu se zákonem. Krajský 
úřad Jihomoravského kraje 
ho posléze zrušil. Tím pádem 
všechny cesty v lese k Novému 
hradu jsou od nynějška účelové 
komunikace, mohou je používat 

všichni, kteří v těch prostorách 
mají nějaký majetek,“ uvedl 
správce hradu Robert Kraft. 

Sdružení získalo hrad do ma-
jetku v roce 1990. Plánem bylo 
objekt zrekonstruovat a vytvořit 
v něm muzeum a centrum pro 
práci s mládeží. „V současné 
době se bude kolaudovat část 
hradního paláce, kde chceme 
otevřít historický šenk. Budou 
se tam čepovat dobové nápoje. 
Šenk tam fungoval už v minu-
losti, asi šest let. Měl ale po-
volené využití jen jako kuchyň 
a jídelna. Museli jsme ho proto 
upravit a znovu provést kolau-
daci,“ vysvětlil Kraft s tím, že 
cílem je postupně hrad dostavět 
a zpřístupnit veřejnosti a hlavně 
mládeži. Té by měly sloužit při-
pravované historické řemeslné 
dílny. Hrad je v současné době 
otevřený turistům. Ti se mohou 
prohlédnout některé opravené 
části.  (hrr)
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Po sto dvaceti letech činnosti představili veřejnosti nový prapor

Borotínští hasiči oslavili výročí

Jedovničtí pamatují také na nejmenší

tipy pro vástipy pro vás

Nové hřiště. Upravený prostor za kulturním domem je oázou klidu 
a také prostorem ke hrám.  Foto Marta Antonínová

Marta Antonínová

Jedovnice - Na nových hou-
pačkách, průlezkách, šplha-
dlech a skluzavkách si mohou 
hrát nejmenší obyvatelé Je-
dovnic. Za kulturním domem 
vzniklo dětské hřiště, které se 
jistě stane cílem maminek a je-
jich ratolestí.

„Zastupitelé se rozhodli 
už v loňském roce podat žá-
dost o dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj. Byli jsme 
úspěšní a z Programu obnovy 
venkova jsme na rekonstrukci 
klubovny pro mládežnické or-
ganizace a sousedící sportovní 
areál získali tři sta tisíc korun, 
další fi nance šly z prostředků 
obce. Nový areál má dnes hod-

notu téměř půl miliónu korun,“ 
řekl jedovnický radní Leoš 
Blažek.

Prostor za kulturním domem, 
který dříve zrovna dobrou re-
klamu Jedovnicím nedělal, 
se stal místem odpočinku pro 
malé i velké. Vstup do klubov-
ny, kterou využívají především 
místní pionýři, září novotou, 
upraveno je celé prostranství 
a samozřejmě nejvíce je vidět 
hřiště. Děti mají možnost se 
vydovádět, pro maminky jsou 
k dispozici lavičky. 

Nového kabátu se dočkaly 
i sousedící tenisové kurty. Na-
šel se nový nájemce, který are-
ál opravil a oplotil, v provozu 
je i sousedící stánek s občerst-
vením.

V Benešově se představí
tři amatérští umělci

Benešov - Už jedenáctý ročník výstavy obrazů bude od 12. čer-
vence hostit restaurace Morava v Benešově. Své práce na tradiční 
akci předvedou Jitka Korčáková, Soňa Pachlová a Josef Janík. 
Osobitý styl každého z autorů vytváří komplet, ve kterém si ná-
vštěvník najde právě to, co se mu líbí. Výstava potrvá do konce 
srpna. Ale i po tomto datu zůstane část obrazů stále v prostorách 
restaurace, kde poslouží jako stálá dekorace.

Hlavně krajiny či květiny v aranžovaných zátiších vystaví Jitka 
Korčáková, která nyní žije v Benešově. Tato boskovická rodačka 
se nebrání ani abstraktní kresbě, což ukázala v minulých roční-
cích výstavy. Z technik využívá převážně olejomalbu a akvarel, 
ale i tužku, akryl či uhel. Svoji fantazii jako hlavní inspiraci pou-
žívá druhá z autorek Soňa Pachlová. Malování se věnuje od útlé-
ho mládí a výstav se účastní nejen v Benešově, ale i v Brně. Její 
technika je především uhel, akryl, olej, pastel a tempera. Často 
ztvárňuje fi gurální tvorbu, květiny a egyptskou tématiku. Jediným 
mužským zástupcem je Josef Janík. Z technik upřednostňuje olej-
omalbu a tužku. Jeho inspirací se stává především krajina Drahan-
ské vrchoviny. Tvoří i ženské akty, květiny a zátiší.  (hrr)

Železničářům 
ujel rychlík

Rájec-Jestřebí - Špatně za-
jištěná souprava mohla způsobit 
neštěstí na koridoru Brno-Česká 
Třebová. Strojvedoucí zastavil 
mezinárodní rychlík ve stani-
ci Rájec-Jestřebí a šel nahlásit 
poruchu na lokomotivě. Vlak 
se ale dal do pohybu, projel 
i přes návěstidlo. Jen díky du-
chapřítomnosti vlakvedoucího, 
který zatáhl ruční brzdu, nedo-
šlo k většímu neštěstí, pohotový 
byl i výpravčí. 

Souprava ujela jen zhruba sto 
metrů. Přesto došlo k mimořád-
né události, která ochromila do-
pravu na trase na více než dvě 
hodiny. Na přepravu osob mezi 
Blanskem a Rájcem-Jestřebí 
byla zajištěna náhradní auto-
busová doprava. Následovalo 
vyšetřování příčin, podle všeho 
se jednalo o selhání lidského 
faktoru.  (bh)

Stříhání pásky. Sedm moderních malometrážních bytů pro sedm osamělých seniorů skrývá pen-
zión ve Sloupu, který přestřižením pásky v pátek slavnostně otevřel ředitel krajského úřadu Jiří 
Crha a starosta obce Josef Mikulášek.  Foto Bohumil Hlaváček

Hasiči v Ráječku slaví
Sbor dobrovolných hasičů v Ráječku pořádá ve dnech 3. a 4. čer-

vence oslavy 110. výročí svého založení. Program začíná v pátek 
3. července v 18 hodin slavnostní schůzí ve Staré škole, a pokračuje 
v sobotu 4. července od 11 do 12.30 hod. Dnem otevřených dveří na 
hasičské zbrojnici, od 12.30 hod. příjezdem hasičských sborů a hostů 
k hasičské zbrojnici a ve 13 hod. slavnostním průvodem Ráječkem 
na hřiště SK Olympia pod vedením dechové hudby Olšověnka. Ve 
13.30 až 14 hod. je na programu zahájení oslav a ve 14 hod. následují 
ukázky historické a současné hasičské techniky a zábavné odpoledne 
pro děti. Akce vyvrcholí ve 20 hod. taneční zábavou v areálu sportov-
ní haly, za nepříznivého počasí bude taneční zábava ve Staré Škole. 
K poslechu a tanci hraje skupina Modex.  (zpr) 

Slavnosti železa a Šutrobití
Mimo jiné i sté výročí vodovodu v Rudici si připomenou v so-

botu 4. července v Rudici u příležitosti již tradičních akcí, který-
mi jsou 14. ročník Slavností železa a 11. ročník Šutrobití, setkání 
přátel rudických geod. Pod mottem Cesta staletím se vše odehraje 
na rudickém větrném mlýně. Na co se mohou návštěvníci těšit? 
Připraveny jsou bojové ukázky z doby Keltů, ukázka tavby železa 
v původní slovanské peci, práce uměleckého kováře, výstava k his-
torii a současnosti rudického vodovodu. Samozřejmostí je volná 
prohlídka větrného mlýna a Geoparku. (bh)

Koncert Jarmily Šulákové
Kruh přátel umění a Město Kunštát zvou na koncert skupiny Fleret 

s Jarmilou Šulákovou, který se koná v neděli 12. července v 17 hodin 
na nádvoří zámku. Vstupné stojí 200 a 100 Kč, v prodeji bude až na 
místě. Koncert se bude konat i za nepříznivého počasí.  (zpr)

Kurz pro tvořivé ruce
Ve středu 1. července od 9 hodin se ve farním sále v Lysicích koná 

kurz zaměřený na práci s pravým ovčím rounem. Dílničku vede vý-
tvarnice Jiřina Kopřivová, která nabídne širokou barevnou škálu to-
hoto přírodního mteriálu, ukázky plstěných výrobků i zboží na prodej. 
Šikulové si domů odnesou originální náramek nebo taštičku. Na prodej 
budou i korálky a hotové šperky. Zájemkyně si s sebou vezmou pra-
covní oděv, starý ručník a hodně pěnivé, obyčené mýdlo.  (zpr) 

Jarmark ve skanzenu
U příležitosti otevření rekonstruovaných objektů lidové architek-

tury se v Horním Smržově koná v sobotu 11. července v době od 
9 do 15 hodin řemeslný jarmark. Připraveny jsou ukázky řemesel, 
zprovozněných strojů ve skanzenu, zahraje skupina Horkou jehlou, 
zatančí a zazpívá folklorní soubor Velen, návštěvníkům se předsta-
ví i skupina šermu z Isarna.  (zpr)

Divadlo historie v pohybu
Na 11. a 12. července vždy od 9 hodin jsou připraveny na rájec-

kém zámku letní denní prohlídky s programem, letos pod názvem 
Divadlo historie v pohybu. Nádvoří jako vždy ožije dobovým vo-
jenským ležením a ukázkami výcviku, soubojů a střelby z mušket. 
V interiérech zámku jsou připraveny pro návštěvníky setkání se zá-
meckým pánem, ukázky dobového tanečního umění a v neposlední 
řadě se mohou zaposlouchat i do tónů živé hudby. Celá exkurze 
bude doplněna o výklad z historie zámku v podání kostýmovaných 
průvodců.  (zpr)

Výstava představí mapy
V pátek 3. července v 16 hodin se v Moravském kartografi ckém 

centru ve Velkých Opatovicích koná vernisáž výstav Mapová tvorba 
Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově postiže-
né. První výstava je součástí diplomové práce Markéty Švancarové, 
studentky ústavu geodézie Fakulty stavební Vysokého učení technic-
kého v Brně. Na druhé výstavě si mohou zájemci prohlédnout staré 
slepecké mapy ze sbírek Technického muzea v Brně a seznámit se 
s činností střediska Teiresiás Masarykovy univerzity v Brně – stře-
diska pro pomoc studentům se specifi ckými nároky.  (zpr)

Prapor. Borotínští hasiči během oslav představili nový slavnostní prapor.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Borotín - Sobotní odpoledne 
patřilo v Borotíně tamním dob-
rovolným hasičům. Na pořadu 
dne totiž byly oslavy sto dva-
cátého výročí fungování jejich 
sboru. Během programu se do-
stalo na den otevřených dveří 
hasičské zbrojnice, slavnostní 
průvod obcí i ukázky historické 
a soudobé techniky včetně před-
vedení práce mladých hasičů. 
Asi nejdůležitějším bodem pro-
gramu bylo posvěcení nového 
hasičského praporu.

 „Chci poděkovat hasičům, 
kteří v naší malé obci přispívají 
k vedení mládeže, ale i kulturní 
a sportovní činnosti. Je to dobře 
nastoupená cesta. První zmínky 
o dobrovolném hasičstvu v obci 
se datují již od roku 1889. 
V současnosti má sbor kolem 
sedmdesáti členů. V posledních 
letech zažívá renesanci požární 
sport a různé tradiční i netradič-
ní soutěže, díky nimž popularita 
„dobráků“, jak se dobrovolným 
hasičům často přezdívá, opět 
roste,“ uvedl starosta Borotína 
Zdeněk Toul.

Největší požár v historii Boro-
tína podle něj vypukl 18. června 
1900, kdy shořela téměř polovi-
na obce. Škoda byla nesmírná, 
avšak díky místním dobrovol-
ným hasičům bylo zachráněno 
nejedno obydlí. Léta plynula 
a sbor procházel obdobími vze-
stupu i úpadku. Minuly dvě 
světové války a éra komunismu. 
Hasiči jako takoví se museli při-
způsobit době často i vynucenou 

změnou názvu. Přes Svaz české-
ho hasičstva v Čechách a na Mo-
ravě, Svaz Československých 
hasičů a Československý svaz 
požární ochrany se dopracovali 
až k nynějšímu názvu.

Boj s ohněm však neskončil 
nikdy. Hasiči dál podle hesla 
Bližnímu ku pomoci, vlasti ku 
obraně nasazovali své životy 
a zdraví pro záchranu jiných 
životů a majetku. Novodobá 
historie sboru se píše od roku 

1990. Hasiči nyní působí pod 
názvem Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Sbor dob-
rovolných hasičů Borotín, jako 
základní organizace. Jako je-
diná dobrovolná organizace 
v obci se může sbor pyšnit ne-
přetržitou činností již od první-
ho roku 1889.

Vznik dobrovolného hasičstva 
v Čechách a na Moravě se datuje 
k roku 1864. První zmínky o ha-
sičích v Borotíně pocházejí z ha-

sičské kroniky sepsané Titem 
Krškou, starostou České Ústřed-
ní Jednoty Hasičské Markrab-
ství Moravského, vydané v roce 
1898. V ní je uvedeno, že sbor 
byl založen roku 1890 a prv-
ním zakladatelem byl František 
Klimeš. Přesto, že Titus Krška 
uvádí rok založení Hasičského 
sboru v Borotíně 1890, přiklání 
se Borotínští k zápisu v jedna-
telské knize, kde je uveden rok 
založení 1889.
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Vysoká cena vody. Problém, který hýbe už několik měsíců děním v Černé Hoře. Co bude dál?

Pavel Šmerda

Černá Hora - Voda. Téma, 
které v poslední době rozděluje 
lidi v Černé Hoře na dva tábory. 
Jednu stranu barikády zastupu-
je majitel pivovaru Jiří Fusek, 
který protestuje proti podle něj 
nesmyslně vysoké ceně vody, na 
straně druhé stojí Bohumil Hla-
vička, starosta městyse. Co si on 
myslí o současné situaci. 

Starostujete v Černé Hoře 
od roku 1990. Byla u vás ně-
kdy taková atmosféra a nála-
da mezi lidmi, jako je nyní?

Určitě ne. Tohle je něco výji-
mečného. Dovolím si říct smut-
ného. Nic takového se nikdy 
nestalo. I když tady byly v mi-
nulosti problémy, nešly nikdy do 
takové hloubky a nerozdělovaly 
obec tak, jako tento případ.

V poslední době jste získal 
nálepku člověka, který se na 
úkor Černé Hory obohacuje. 
Hodláte se proti těmto slovům 
nějak bránit? 

Mám zkušenost, že když o vás 
někdo řekne i vyloženou lež, tak 

čím víc se bráníte, tak se to na 
vás navaluje. Chci na zásadní 
obvinění, které proti mně vznesl 
pan Fusek odpovědět, ale nedě-
lám si iluzi, že to bude mít klad-
ný výsledek. Lidi, kteří mě znají, 
nemusím přesvědčovat. Kdyby 
o mně věděl víc, tak nemůže na-
psat, že se chci obohacovat. To 
by muselo být někde vidět. 

Můžete být v tomto směru 
konkrétnější? 

Můj majetek čítá dům, který 
mám na půl s dcerou, malou za-
hradu a deset let staré auto. Pan 
Fusek mně vyčítá, že dostávám 
peníze za funkce ve vodáren-
ském Svazku a dozorčí radě. 
Dohromady to dělá sedm tisíc 
čistého. Svoji rodinu rozhodně 
nijak nezásobuji, peníze dávám 
na charitativní účely, ale to už 
lidé nevidí, nebo nechtějí vidět. 

Na 3. července je stanove-
no referendum o vystoupení 
městyse ze Svazku. Co se bude 
dít, pokud občané řeknou 
ano?

Jestli se to splní, tak se musí 
sejít zastupitelstvo a rozhod-

nout, že k tomu a tomu datu vy-
stupuje Černá Hora ze Svazku. 
Na to běží termín, který je ve 
stanovách. Kdybychom chtěli 
vystoupit už příští rok, museli 
bychom to oznámit do 30. 6. 
A to nestihneme. Takže to pří-
padně bude až o rok později, 
tedy k 1. 1. 2011. To ale není 
postatné. Hlavní je, že k tomu, 
aby nám Svazek předal majetek, 
musí dojít k vypořádání. Potom 
se vedení městyse rozhodne, 
komu ho svěří, protože sami ho 
provozovat nemůžeme. 

Proč jste tedy termín refe-
renda stanovili až na 3. čer-
vence, když jste věděli, že vy-
stoupení je možné vždy ke 30. 
červnu? 

Byla druhá beseda o vodě, 
následuje referendum. Prostě 
dříve to nešlo. V tom ale není 
problém. Potíž je v tom, kde se-
hnat sedm miliónů korun na vy-
pořádání, když volných peněz 
na investice máme v rozpočtu 
asi čtyři milióny. Téměř dva 
roční rozpočty bychom museli 
tak obětovat jenom na to, aby-
chom byli samostatní. 

Beseda o vodě: Lidé neslyšeli...
Jiřího Fuska, generálního 

ředitele Pivovaru Černá Hora
Nedávno jste vyhodnotili an-

ketu, která se týkala mj. referen-
da o vystoupení Černé Hory ze 
Svazku vodovodů a kanalizací 
měst a obcí okresu Blansko 
a důvěry lidí v zastupitelstvo. 
Jak dopadla? 

Na dvou sběrných místech 
v Černé Hoře měli občané od 
8. června do 26.června možnost 
vyjádřit se k otázkám bezpro-
středně týkajících se hospoda-
ření s vodou v Černé Hoře. Do 
zapečetěných hlasovacích schrá-
nek bylo vhozeno 226 anketních 
lístků, na kterých byly vyjádře-
ny názory od 236 občanů Černé 
Hory. Na otázku, zda chtějí, aby 
Černá Hora hospodařila se svý-
mi vodními zdroji sama a vy-
stoupila tak co nejdříve ze Svaz-
ku vodovodů a kanalizací, odpo-
vědělo 223 občanů ano, na dvou 
hlasovacích lístcích se objevilo 
ne a 11 občanů se k této otázce 
nevyjádřilo. Na otázku věříte 
černohorskému zastupitelstvu ve 
stávajícím složení? odpovědělo 
209 občanů ne, tři ano a 24 lidí 
se zdrželo hlasování. A konečně 
na otázku požadujete, aby byla 
provedena důkladná revize hos-
podaření Svazku s tím, že bude 
vyvozena právní odpovědnost 
za všechny špatně provedená 
rozhodnutí? odpovědělo 224 ob-
čanů ano, dva občané ne a deset 
lidí se nevyjádřilo. Myslím si, že 
čísla hovoří jasně a jakékoliv ko-
mentáře jsou zbytečné.  (pš)

zeptali jsme zeptali jsme 
se za vásse za vás Pokračování ze str. 1

A následuje jeden příspěvek 
za druhým. „Myslím si, že když 
je Černá Hora už několik let 
zisková, je schopna si na sebe 
vydělat, rozhodně by po vy-
stoupení nemusela cena vody 
jít nahoru. Právě naopak. Bude 
mít na splácení pohledávek vůči 
Svazku, vydělá si na opravy i 
investice a cenu ještě může sní-
žit,“ zamyslel se Pavel Musil. 
„Otázka v referendu je zastra-
šováním lidí. Poskytujete nám 
nepravdivé údaje,“ křikne jeden 
z přítomných pánů. „Starosta se 
nás snaží zmanipulovat. Svazek 
má v ceně vody zahrnuty ná-
klady, které nás nemusí zajímat. 
Když vystoupíme, nebudeme 
nesmyslně vyhazovat peníze a 
cena se sníží. To co tady slyšíme, 
jsou bláboly,“ ohrazuje se proti 
tvrzení lidí ze Svazku generální 
ředitel Pivovaru Černá Hora Jiří 
Fusek. 

Slovo si bere předseda Svaz-
ku vodovodů a kanalizací měst 
a obcí okresu Blansko Jindřich 
Král. Vysvětluje, jak se stanovu-
je cena vody, a podstatu solida-
rity mezi jednotlivými obcemi. 
„Můžete mít nižší cenu vody, po-
kud vystoupíte. Záleží, jak si ur-
číte kalkulační vzorec. Kolik si z 
ceny stanovíte na odpisy, opravy, 

nájemné, investice,“ řekl Král a 
pokračoval. „Je pravda, že Čená 
Hora je společně s Blanskem a 
Boskovicemi jedním z pilířů 
Svazku. Pokud ale vystoupíte, 
bude to vaše legitivní rozhodnu-
tí, a my si s tím budeme muset 
poradit. Nebudeme mít už tolik 
prostředků na investice, nebude-
me moci podpořit např. takové 
projekty, jako je odkanalizování 
Žďáru a Habrůvky, ale bude-
me se s tím muset vypořádat a 
hledat jiné zdroje,“ uvedl Král, 
který podle svých slov vidí roz-
poutání petice a referendum jako 
nezodpovědný krok. „Beseda to 
jen potvrdila. Mám dojem, že je 
tady velká absence plánu B. Jed-
na věc je něco navrhnout, druhá 
pak mít zodpovědnost a o něčem 
rozhodovat,“ doplnil Král. 

Ostrý spor se poté rozhořel 
mezi Miroslavem Klosem a Ji-
řím Fuskem. Týkal se napojení 
na Březovský vodovod. „Gene-
rální ředitel Brněnských vodá-
ren mi řekl, že to nedoporučuje,“ 
upozornil Klos. „To není pravda, 
u mě seděl pan ředitel a dal mi 
na stůl nabídku,“ odpovídá Jiří 
Fusek. „To nebyl pan ředitel,“ 
kontruje Klos. „Dobře, řeknu 
panu řediteli vodáren, že o něm 
tvrdíte, že je lhář,“ vrací úder 
Fusek.

Pokračuje jiskřivá atmosfé-
ra, ve které se někteří přítom-
ní obouvají do starosty Černé 
Hory Bohumila Hlavičky. To 
nenachává klidným starostu Bo-
skovic Jaroslava Dohnálka. „To 
co se u vás děje, podle mě, není 
o věcnosti, ale připadá mi to jako 
hon na čarodějnice. Je mi upřím-
ně líto pana starosty, jak se do 
něj strefujete. A to je můj názor 
nezainteresovaného člověka,“ 
řekl Dohnálek. 

Blíží se závěr. Jeden z občanů 
navrhuje zřízení odborné skupi-
ny, která by přezkoumala, co je 
pro Černou Horu výhodné. „To 
není potřeba. Myslím si, že in-
formací máme dostatek. Vidím 
z dnešní akce dva závěry. Po-
kud Černá Hora vystoupí, reálná 
cena je okolo 60 až 65 korun, 
a to i s tím, abychom si vydělali 
na opravy a investice. Druhá věc 
je solidarita. Je třeba se rozhod-
nout, jestli chceme přispívat na 
malé obce nebo ne,“ uvedl Pavel 
Musil. 

„Nemám z dneška nejlepší 
pocit. Nic moc jsme se nedo-
zvěděli. Chybí mi konkrétní 
informace, co bude dál. Jsem 
zvědav, jak to v pátek dopad-
ne,“ řekl při odchodu ze sálu 
starší muž, který si nepřál být 
jmenován. 

Jindřich Král: Solidarita 
není jen prázdné slovo

Černá Hora, Blansko - Jak je to ve skutečnosti s onou 
stále opakovanou „solidaritou“ ve Svazku, kterou na jedné 
straně obhajuje starosta Černé Hory Bohumil Hlavička, na 
straně druhé se nezdá generálnímu řediteli Pivovaru Černá 
Hora Jiřímu Fuskovi. Jak jsou vůbec nastavena pravidla? 
Více prozradil předseda Svazku vodovodů a kanalizací měst 
a obcí okresu Blansko Jindřich Král

„V roce 1993, kdy se privatizovalo vodní hospodářství, 
padl návrh na vytvoření dobrovolných sdružení obcí a měst 
tak, aby cena vody nebyla v jednotlivých místech výrazně 
rozdílná. Příklad. V Černé Hoře, kde mají velkou spotřebu, 
by teoreticky mohli platit za vodu méně než nyní, ale v ne-
daleké Bukovici, kde bydlí jen 65 obyvatel, by lidé dali za 
kubík třeba i 400 korun. Je tam majetek, který se musí pro-
vozovat a nákladově to vychází podstatně dráž. Aby se tento 
rozdíl odboural, vznikl tzv. systém solidarity,“ řekl na úvod 
Jindřich Král. 

Podle jeho slov na to lidé špatně slyší, ale rozhodně to není 
nic špatného. „Jde o to, aby si obce, které jsou ve Svazku, 
našly maximální míru spravedlnosti. Je mi jasné, že menší 
obce budou tvrdit, že doplácí na Blansko, a naopak. Když 
vedle sebe postavím dva představitele, tak se neshodnou. Já 
jako předseda musím stát uprostřed a vybalancovat tu únos-
nou míru spravedlnosti,“ doplnil Král. 

Už v roce 1997 se podle něj představitelé Svazku a zástup-
ci obcí našeho regionu dohodli, jakým způsobem si nastaví 
systém solidarity a odpovědnosti. „Obce, které jsou ziskové, 
budou odevzdávat část svých prostředků do Svazku, mínu-
sové obce, aby jenom nebraly finanční prostředky, budou ze 
své mínusovosti a prodělku přispívat pětadvaceti procenty. 
A hodláme v tom pokračovat, ať už s Černou Horou nebo bez 
ní,“ vysvětlil Král.  (pš)

Radim Hruška

Úsobrno - Démanty času 
pod Duranou. Tak se jmenuje 
zbrusu nová publikace Oldřicha 
Koudelky, která popisuje histo-
rii i současnost Úsobrna. Tamní 
obyvatelé ji mohli poprvé spatřit 
minulý týden, kdy se také kona-
lo její slavnostní svěcení. O tom, 
že jsou místní na knížku o sobě 
patřičně hrdí, svědčí i její dva 
významní kmotři. Těmi se stali 
bývalý jihomoravský hejtman 
Stanislav Juránek a olomoucký 
biskup Mons. Josef Hrdlička. 

„Knížka mapuje historii a ži-
vot obce. Předcházející publi-
kace o Úsobrně vyšla už v roce 
1973. Jejím autorem byl Jaro-
slav Pinkava. Novinka v sobě 
tedy zahrnuje i změny, které se 
v obci udály od toho roku. Sou-

Posvětili knihu o historii a současnosti Úsobrna
časné dílo místního spisovatele 
a publicisty Oldřicha Koudelky 
vznikalo asi jeden rok. Hlavním 
důvodem vydání knihy byla ak-

tualizace té předchozí. Chceme 
také, aby sloužila příštím gene-
racím,“ vysvětlila starostka Úso-
brna Miroslava Strnadová.

Kniha obsahuje celou historii 
už od pradávných časů. Vyšla 
v nákladu pěti set padesáti výtis-
ků a její cena činí dvě stě padesát 
korun. K dostání bude jednak na 
místním obecním úřadě, ale také 
v informačním centru ve Vel-
kých Opatovicích.

A jak se autor dostal k his-
torii Úsobrna a potažmo k je-
jímu sepsání? „Jako kluk jsem 
jezdíval do Úsobrna na prázd-
niny. Historie mě zajímala od 
nějakých deseti let. Postupně 
jsem sbíral dokumenty. Měl 
jsem řadu dobrých učitelů, kteří 
tady žili. Staří písmáci i autor 
předchozí publikaci o Úsobrně, 
která měla zcela odlišný cha-
rakter od té mojí. Byla trošku 
dobově poplatná. Historii jsem 
dlouhou dobu studoval, na řadu 
přišly také různé archivy nebo 

vzpomínky pamětníků. Samot-
ná realizace trvala sice jen asi 
rok, ale já jsem na historii obce 
pracoval téměř celý svůj život. 
Útržků bylo moc, pak už nedalo 
takovou práci, dát všechno do-
hromady,“ popsal autor knihy 
Oldřich Koudelka.

I když zná minulost Úsobrna 
tak jako nikdo jiný, najde se jed-
na věc, o které se dá jen speku-
lovat. A tou je vznik názvu obce. 
„Verzí o vzniku názvu je několik. 
Nejpravděpodobnější se jeví ta, 
že obcí vedla pradávná kupecká 
stezka, která procházela úzkou 
soutěskou. Ta se ve staročeštině 
řekla úzká berně či brána, z če-
hož asi vzniklo Úsobrno. Já to 
vysvětluji tak, že je to doposud 
otázka, která asi nikdy nebude 
defi nitivně zodpovězena,“ dodal 
Koudelka. 

Publikace. Starostka Miroslava Strnadová s jedním z kmotrů knihy, 
bývalým hejtmanem Stanislavem Juránkem.  Foto Radim Hruška

Hlavička: Co se děje, je smutné Fusek: Beseda mě zklamala
Černá Hora - Černou Horu 

čeká v pátek referendum o vy-
stoupení městyse ze Svazku vo-
dovodů a kanalizací měst a obcí 
okresu Blansko. Co si o tom 
myslí jeden z jeho iniciátorů 
a velký bojovník proti neúměr-
ně vysoké ceně vody, generální 
ředitel Pivovaru Černá Hora Jiří 
Fusek? 

Jaké pocity máte z poslední 
debaty o vodě, která se konala 
v Černé Hoře? 

Jsem hluboce znechucen 
z toho, čeho jsem se v poslední 
době dožil. Předpokládal jsem, 
že se na této druhé sešlosti něco 
skutečně dovím o nákladech, vý-
nosech i důvodech setrvání Čer-
né Hory ve Svazku. Bohužel. 

Mohu říct, že největší zkla-
mání jsem zažil za strany za-
stupitelů, kteří kromě ubohé nic 
neříkající věty, kterou dávají do 
referenda a obsahuje nepodlo-
žený návrh zvýšení ceny vod-
ného, nedokázali za půl roku 
předložit veřejnosti ekonomiku 
současného stavu a budoucnos-
ti. Tím prokázali, že jsou úplně 
neschopní dělat něco pro rozvoj 

Černé Hory. Navíc, žádný člen 
zastupitelstva nevystoupil na 
obranu Černé Hory, která dvacet 
let sype milióny korun do vodá-
renského pytle. Tady selhali na-
prosto všichni a bohužel musím 
potvrdit, že přízvisko vodáren-
ský starosta dostalo zlatou pe-
čeť. Když k tomu přidám větu 
pana Krále, který apeloval pou-
ze na slovo solidarita, ale neu-
měl ji vysvětlit v číslech, ani to, 
jakým způsobem se bude jed-
notlivým obcím vracet, nebo co 
pro ně vůbec znamená, tak mě 
vše znovu přesvědčilo o hlubo-
ké neprůhlednosti. V krizovém 
období, kdy všechny podniky 
a domácnosti zažívají problé-
my, nám zvedli cenu vody o asi 
jedenáct procent a pod heslem 
solidarita odměny pro sebe 
o sto procent. 

Blíží se referendum, jak 
podle vás dopadne? 

Nevím, ale vzkazuji občanům, 
že nadále chci vystoupit ze Svaz-
ku, abychom mohli sami rozho-
dovat o zdrojích, které budou 
z vodného a stočného plynout. 
Chci podpořit obce, které chtějí 

stejně jako my ze Svazku vystou-
pit, aby se upravily stanovy a ne-
vyplácely nezákonné peníze, kte-
ré jsou po odstupujících vyžado-
vány a je jim blokován majetek. 
Svazek je zkostnatělá organizace 
a zcela jistě postřebuje význam-
ně oživit. Občanům chci říct, že 
pivovar přijme jakékoliv řešení, 
které oni potvrdí. V případě, že 
se rozhodnou pro osamostatnění, 
budeme stejně jako v minulosti 
nápomocni, abychom dokázali 
situaci vyřešit.  (pš)

Otázka pro referendumOtázka pro referendum
Jste pro vystoupení městy-Jste pro vystoupení městy-

se Černá Hora ze Svazku se Černá Hora ze Svazku 
vodovodů a kanalizací měst vodovodů a kanalizací měst 
a obcí se sídlem v Boskovicích, a obcí se sídlem v Boskovicích, 
17.listopadu 14, i za předpo-17.listopadu 14, i za předpo-
kladu nutnosti vrácení dlužné kladu nutnosti vrácení dlužné 
částky ve výši nejméně 7 mil. částky ve výši nejméně 7 mil. 
Kč Svazku a předpokladu, Kč Svazku a předpokladu, 
že cena vodného a stočného že cena vodného a stočného 
v městysu Černá Hora může v městysu Černá Hora může 
být po započítání vypořádá-být po započítání vypořádá-
ní se Svazkem a uplatnění ní se Svazkem a uplatnění 
odpisů vodohospodářského odpisů vodohospodářského 
majetku městyse vyšší, než je majetku městyse vyšší, než je 
cena současná?cena současná?

Máte pro nás Máte pro nás 
ti p, děje se ti p, děje se 
u vás něco u vás něco 

zajímavého?zajímavého?
Volejte na telefony:Volejte na telefony:

516 410 243516 410 243

nebo nebo 

774 408 399774 408 399

Pište na email:Pište na email:

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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PODNIKATELSKÁ INZERCE Svářečská škola PROFI-WELD - Svářečská škola PROFI-WELD - 
nově otevřená prodejna nově otevřená prodejna 
v Boskovicích v Boskovicích 
v areálu bývalého Krasuv areálu bývalého Krasu

NABÍDKA: 
� svářecí technika pro hobby 
 i profi  svařování, 
� široký sortiment 

příslušenství 
 pro svařování, 
� přídavné materiály 
 pro svařování, 
� brusivo, 
� ochranné prostředky 
 a pomůcky.   

Svářečská škola dále provádí technické poraden-
ství, kvalifikace svářečského personálu (včetně 
prodlužování svářečských průkazů), kurzy pro 
svářeče. 

Podrobné informace 
v prodejně v Boskovicích (areál bývalého Krasu) 

nebo v sídle svářečské školy v Blansku, 
Bezručova 33 - areál SOŠ a SOU Blansko 
www.profi-weld.cz. 

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Naše nabídka:
� Široká nabídka pro všechny – seniory,
 juniory, děti, kojence.
� Nízké ceny a kvalitní obsluha, poradenství.
� Zdarma měříme krevní tlak, 
 tělesnou hmotnost a výšku.
� Zdarma zjišťujeme stav pleti.
� Otevřeno pondělí–sobota, 
 8.00–18.00 hodin.
� Pohodlné parkování pro motoristy.
Otevřeno: 
              po až so  8.00–18.00 hodin

U nás pořídíte vše rychle a levně, pohodlné parkování

Jak si dlouho udržet zdravé kosti?
Málokdo pomyslí na svoje kosti, dokud se 

neobjeví nějaký problém. Nejčastěji dojde 
nečekaně ke zlomenině, někdy na nevalnou 
kvalitu kostí upozorní nadměrné zakřivení 
páteře. K nejzávažnějším zlomeninám patří 
zlomenina obratlů a krčku kyčelního kloubu. 

Lidské tělo zhruba do věku 30 let vytváří 
více kostní hmoty, než ztrácí. S přibývajícím 
věkem však začínáme ztrácet přibližně jedno 
procento kostní hmoty ročně, později je tato 
ztráta větší. U žen dochází k nejmarkantněj-
šímu úbytku kostní hmoty po menopauze. 
Tomu je možné předcházet hormonální sub-
stituční terapií. 

Chcete-li se začít chránit před osteoporó-
zou hned teď, začněte u stravy a přidejte do-
plňky vápníku. 

Kromě mléka a mléčných výrobků zařaďte 
do jídelníčku sezamová semínka, luštěniny, 
ryby a rozhodně dostatek pohybu – silová 
cvičení zvyšují hustotu kostí v kyčlích a pá-
teři o 1 %. A omezte konzumaci kávy, soli a 
sycených nápojů. 

V lékárně Kaufl and Blansko vám rádi pora-
díme s výběrem vhodných doplňků pro posí-
lení vašich kostí s ohledem na věk, zvyklosti 
a další zvláštní požadavky k upevnění vašeho 
zdraví. 

LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO 

NA ŘADECH 3, tel.: 516 410 105

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍLŮ

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozměry
   a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování
   a doplňky

� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL � 

VODA � TOPENÍ �
 PLY

N

prodejce
Dolní 3
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e-mail: info@kovokolonial.cz
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       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Provozovna nabízí 
široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Restaurace
Denní menu od pondělí 29. 6. do pátku 3. 7. 2009 menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz od 11 hod.,
razítka za meníčka
nejsou!

Menu bez nápoje
= krabice zdarma

PO: 1. pizza Rustika- žampiony, sýr, šunka, 2.torteliny Venezia- smetanová omáčka, karotka, hrášek, šunka, bylinky
ÚT: 1. pizza Salami- sýr, salám, 2. Fořtův hermelín, americké brambory nebo hranolky
ST: 1. pozza Tonno - sýr, tuňák, cibule, 2. Smažený kuřecí řízek, hranolky / krokety
ČT: 1. Calzone Italia- pizza kapsa plněná, šunkou,eidamem a hermelínem, 2. Treska plněná bylinkovím dresingem 
se zeleninou nebo hranolky
PÁ: 1. pizza Hawai- sýr, šunka, ananas, 2.Tortilla se zelneniou a kuřecím masem
Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, Kuřecí salát, Piccolino salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 29. 6. do pátku 3. 7. menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podáva 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

PO: Pol. kmínová s drobením, 1. Námořnické kuře, chléb, 2. Vepřová plec pečená, nové zelí, houskový knedlík, 3. Smažené rybí prsty, brambory, salát.

ÚT: Pol. fazolová s klobásou, 1. Meruňkové knedlíky s tvarohem, 2. Vepřové na žampionech, rýže, 3. Marinovaná krkovička, brambor, okurek.

ST: Pol. květáková, 1. Čočka na kyselo, opékaný klobás, chléb, 2. Slepice na paprice, houskový knedlík, 3. Masová roláda, rýže.

ČT: Pol. hráškový krém se sm. hráškem, 1. Plněná kapsa, rýže, 2. Kuřecí  prsa v mix semínku, brambor, salát, 3. Zapečené brambory s mletým masem 
      a sýrem, okurek.
PÁ: Pol hovězí s masem a těstovinou, 1. Bublanina s ovocem, 2. Frankfurtská pečeně, těstoviny, 3. Řízek na ruby, brambory, salát.

TÝDEN S KUŘECÍMI STEHNY            Denní menu od 29. 6. do 3. 7., 59-79 Kč včetně polévky             Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

Čt

Pá

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE

1. Kuřecí nudličky na paprice, těstoviny, 2. Sekaná pečeně s tvarůžky, bramborová kaše, okurek, 3. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka, 4. Kuřecí Kung – Pao, hranolky, pikantní omáčka – studená, 5. Přírodní vepřový 
řízek v pepřovo - hořčicové omáčce, vařený brambor, 6. Zeleninový salát s rozpečeným Hermelínem, 7. Vepřový steak s opečenou klobásou, obloha, 8. Pečené kuřecí stehno na hříbcích, chléb, okurkový salát
1. Uzená krkovice, čočka na kyselo, okurek, chléb, 2. Vepřové, zelí, houskový knedlík, 3. Brokolice na smetaně zapečená sýrem, vařený brambor, 4. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát, 5. Přírodní vepřový plátek, 
hranolky, česneková majonéza, 6. Čočkový salát se zeleninou, šunkou a vejcem, pečivo, 7. Roštěná s česnekovo - kečupovou omáčkou, obloha, 8. Kuřecí stehno na divoko, houskový knedlík
1. Kroupoto s vepřovým masem, okurek, 2. Čevabčiči, opékaný brambor, 3. Uzený jazyk, bramborová kaše, okurek, 4. Bramborák plněný vepřovým masem, kysané zelí, 5. Kuřecí s Hermelínem a brusinkami, hranolky, 
6. Pařížský salát po domácku obložený zeleninou, pečivo, 7. Tortila s masovou směsí, obloha, 8. Smažené kuřecí stehno, míchaný salát s jogurtem, 9. Bramborové šišky s mákem

1. Vepřové výpečky, špenát, vařený brambor, 2. Vepřové po cikánsku, dušená rýže, 3. Segedínský guláš, houskový knedlík, 4. Kuřecí nudličky na kari, hranolky, 5. Játra na roštu, vařený brambor, tatarka, 
6. Salát z kukuřice s tuňákem a zeleninou, 7. Smažený vepřový řízek plněný uzeným masem a uzeným sýrem, obloha 8. Pečené kuřecí stehno, domácí nádivka, zelenina

1. Milánské špagety, 2. Hovězí na žampionech, dušená rýže, 3. Sládkův guláš, houskový knedlík, 4. Smažená Niva, opékaný brambor, tatarka, 5. Vepřový plátek s opečenou anglickou slaninou, hranolky, 6. Těstovinový 
salát s kuřecím masem a pestem, 7. Gratinovaný smetanový vepřový steak, obloha, 8. Pečené kuřecí stehno na barevném pepři, těstovinový salát se zeleninou  a koprovým dresinkem

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY. Zaměstnancům, 

důchodcům, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatků.
Volejte: 775 914 105

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní čís-
lo: 516 414 696, mobil: 

721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel..: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

ODDLUŽENÍ BEZ ZÁSTAVY A BEZ RUČITELE.
Volejte denně od 9 do 21 h 604 513 019.

TEPLÁ JÍDLA denně od 12 hodin
DENNÍ MENU od 59 Kč

SNÍDANĚ po-pá od 7 do 10 hodin

Hořická 42, Staré Blansko, www.penzionrech.cz
Tel.: 739 022 303, 777 132 343

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 

okres Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ
Prodám zahradní slunečník Samos 

od fy Doppler, 2,9 m v průměru. Multi-
funkční, výkyvný, s boční nohou - stín 
lze jednoduše posouvat, barva oranžová, 
používaný 2 sezony. PC 9000,-  Kč, nyní 

4900,- Kč včetně zatěžovacích dlaždic. 
Tel.: 602 568 316.

Prodám křidlici jednofalcovou - 400 
kusů. Kontakt: tel.: 516 437 333, mobil: 
776 106 964.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, rok 
výroby 2000, najeto 90 000 km, barva ze-
lená májová, airbag, el. okna, el. zrcátka, 
vyhřívaná, centrál na DO + alarm, rádio s 

CD, elektrony + zimní pneu. Cena 50 000 
Kč. Tel. 720 238 082.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním místě rekreačního 
střediska Suchý. Výměra 1352 m2, cena 
550 Kč/m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám elektr. pečící troubu EKZ 
s obsahem 40 litrů. Teplotní termostat na  
0-250 ºC s kontrolkou dosažení teploty. 3 
druhy topení (horní, dolní, nebo obě topná 
tělesa současně). Velikost 485x330x570. 
Váha 23  kg, 1600 W. NEVYUŽITÁ, jako 
nová. Cena 700  Kč. Tel.: 739 546 113. 

Prodám stavební pozemek o vý-
měře 898  m2  v  Jedovnicích.  Tel.: 
731 162 069.

Prodám zadní levý blatník+dve-
ře na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.: 
728 562 122.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám nebo 
vyměním za byt 2+1 v BK (i Písečná) + 1 
mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 
99, druhý majitel, ve velmi dobrém stavu, 
cena dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Velmi lev-
ně. Tel.: 731 161 816

Prodám DB 2+1 ve Svitávce se spla-
cenou anuitou. Celková plocha bytu je 56 
m2, byt má plastová okna a je po celko-
vé rekonstrukci. Cena: 1   299   000 korun. 
Kontakt: 777 879 111

Prodám byt 4+1 v Blansku, po cel-
kové rekonstrukci, volný 08/2009. Tel: 
732 494 493.

Prodám nadstandardní DB 3+kk, 
Blansko Písečná, kolaudace 2005, se 2 

lodžijemi. Koupelna s vanou a sprchovým 
koutem, šatna s vestavěnou skříní a kuchyň 
s kuchyňskou linkou a sporákem se sklo-
keramickou deskou. Tel.: 776 835 513.

Prodám zahradu na Starém Blansku-
Hluchově. Tel: 776 613 780.

KOUPĚ
Hledá se Zlatý PRSTÝNEK s tmavě 

růžovým až červeným kamínkem. Ztrace-
ný 23. 6. večer v dámské šatně u vchodu 
do bazénu v Městských lázních. Prstýnek 
nemá velkou fi nanční hodnotu (není pra-
vé zlato), jedná se o citový vztah k věci. 
NÁLEZNÉ JISTÉ!!! Prosím volejte na 
724 827 845.  

Hledám domek k rekreaci, chalupu, 
chatu s pozemkem v okolí Blanska, Slou-
pu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 mil. Kč. 
Tel.: 608 245 425.

Koupím různé myslivecké a lovecké 
potřeby, jako např. zbraně a náboje, dokla-
dy a písemnosti, nože a tesáky, odznaky 
a knihy, dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci a to jak pro praxi tak 
i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

Daruji dvoubarevná koťátka (perské, 
norské), útulné, domácí. Pliska, Ráječko, 
tel.: 773 669 175.

Koupím starší domácí vodárnu 
(darling) - funkční. Kontakt - tel. číslo: 
774 506 347.

PRONÁJEM
Pronajmu samostatný byt 

2+1 v rodinném domě v Boskovi-
cích. Nájemné 5.500,- Kč/měsíčně 
+ inkaso. Nastěhování možné od 
1. července.  Tel. č.: 602 519 868.   

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, ne-
daleko centra. Vhodný pro nekuřáky, žád-
ná domácí zvířata. Cena podnájmu doho-
dou. Tel.: 516 456 208 + záznamník.

přestěhováno na nové adrese
ul. Kpt. Jaroše (za bankou ČSOB)
Boskovice, tel.: 775 125 436
otevřeno: po-pá 9-12, 13-17 h, so 8-11 h

Těšíme se na Vás v novém!

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu levně chatu v Jedovncích 
u Olšovce. Standardní vybavení, park. vedle 
chaty, venk. ohniště. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu dlouhodobě 1 zařízený 
pokoj (i nezařízený) v bytě 3+1 na Zbo-
rovcích v Blansku za 3300/měs. Tel. číslo: 
739 546 123. Byt je vybaven elektro-

spotřebiči a nábytkem. K dispozici ku-
chyň. Cena: dohodou. V případě zájmu 
mě kontaktujte na mobil: 737 833 690. 

Na výpomoc, zástup za mateřskou 
apod. nabízí v ekonomice pracující zdravá 
důchodkyně, možnost i jiné práce.  Tel.: 
723 238 868

Pronajmu 1+1 v Blansku na Severu, 
plně vybavený. Tel.: 608 965 363.

P Ř Í R O D N Í  P R O D U K T Y

Včelpo spol. s. r. o., Obora 108, 679 01 Skalice 
n. Svitavou, tel: 516 469 120, fax: 516 469 297

Med v dárkovém balení
mandle, kešu, malina, rybíz

Nabízíme dárková balení kvalitních českých medů 
s různými příchutěmi a přísadami. Med je v šestihran-
ných sklenicích, s přitažlivou etiketou a uzávěrem. 
V tomto dárkovém balení nabízíme med květový akátový,
med květový smíšený, med květový slunečnicový, směs
medu s mandlemi, směs medu s oříšky kešu, směs
medu s černým rybízem a směs medu s malinou.

www.vcelpo.cz, e-mail: vcelpo@vcelpo.cz
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POZVÁNÍ DO SOLNÉ JESKYN
na meditace a p ednášky 

Klub boskovické Sahadža jógy si vás dovoluje pozvat na letní meditace, 
které se budou konat po celé prázdniny pravideln  každý pátek od 18.00 
h v ideálním prost edí Solné jeskyn  – Mo ská pláž, na ul. 17. listopadu 
15, v Boskovicích. Dozvíte se n co o akrách, jejich umíst ní, významu, 
technikách išt ní, nebo si jen uvolníte svoji mysl meditacemi. První ter-
mín meditací je 3. 7. v 18.00 hodin.

Ve zdravém prost edí Solné jeskyn  – Mo ská pláž, Boskovice, se 
také konají pravideln  každou první st edu v m síci p ednášky p. Va ejky
o ínské a tibetské medicín . Další z p ednášek se uskute ní ve st edu
1. ervence v 18.00 hodin. 

Vstupné na ob  akce je vždy pouze 60 K  a z kapacitních d vod  se na 
n  doporu ujeme p edem objednat na recepci jeskyn  tel.: 516 412 426, 
mobil: 776 144 071.

PRODEJ 
PALIVOVÉHO D EVA

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice 
ZDARMA!

Dlouhá 29, Blansko-Klepa ov 678 01
Tel.: 516 415 135
 516 412 368
Mobil: 602 792 974
 724 717 194
e-mail: megastav@seznam.cz

MEGAStav cz s.r.o.

   Míchárna

   Prodej

   Realizace

interiérových barev, fasádních barev, akrylátových, 
silikátových a vápenných omítek

fasádních zateplovacích systém , barev, lak , edidel,
malí ských pot eb

zateplování budov, zednických, sádrokartoná ských
a malí ských prací

A
ut

od
op

ra
va

ISO 9001-2000

Ing. Králík Karel
Bo itov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

P i zakoupení bazénu 
nad délku 6 metr ,
poloautomatický vysava
Barakuda
ZDARMA

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

Firma US-Capital, a. s.Firma US-Capital, a. s. 
PRODÁ POZEMEK V BOSKOVICÍCHPRODÁ POZEMEK V BOSKOVICÍCH 

( ást obce Hrádkov).( ást obce Hrádkov). 

Pozemek je na periferii m sta v t sné blízkosti státní silnice 
sm r Prost jov. Rozloha je cca 3000 m2.

Inženýrské sít  na okraji pozemku. Vhodný jak na rodinné domky, 
tak na podnikatelské ú ely i sídlo fi rmy. 

Možný je i prodej ásti pozemku.
KONTAKT:

  mobil: 603 147 654, e-mail: info@hotelmoravia.cz

Anita Langerová
Sokolská 302, Lysice

Tel.: 737 671 745
E-mail: anita.nadett@seznam.cz, www.nadett.mysteria.cz

    AnitaAnita  NADETT NADETT LLangerováangerová      

� nehtový design
� vlasový styling

� profesionální vizážistika
� kompletní poradenství

� aerobic&dance instruktor

SSalonalon

Ladislava  Hlavá ová

Husova 27
678 01 Blansko
mobil: 606 253 163
e-mail:
laidycosmetik@seznam.cz

� kosmetické služby
��laser
��ultrazvuk
��permanentní makeup
��1x m sí n �

����léka ská kosmetika ARTMED
    - ošet ení pulzním sv tlem
��poradna Cambridge Diet 
   (snižování nadváhy)

LLaďkaaďka

D E T A I L
VÝUKA ANGLI TINY

•  Letní dvoutýdenní intenzivní kurz angličtiny nejen 
pro středoškoláky, celkem 40 hodin ve dvou termínech od 
20. 7. do 31. 7. 2009 a od 3. 8. do 15. 8. 2009 (à – 80 Kč)

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  Kurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  Kurzy pro studenty středních škol 
•  Kurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny 
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

INZERCE: tel. číslo: 777 008 399
e-mail: katkaostra@seznam.cz

STAVÍME
KOMÍNY
KRBY
RODINNÉ
DOMY

tel.:  774 222 513
      533 424 230
www.techtrading.cz

HLEDÁME KAMELOTY
pro prodej našich novin na letní m síce.

Kontakt: 737 177 367, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz

Obec Obora nabízí k pronájmu 
PROSTORY OBORSKÉ HOSP DKYPROSTORY OBORSKÉ HOSP DKY

na dobu do 31. 10. 2014

Uchaze i o pronájem hosp dky mohou podat písemné žádosti na adresu: 
Obecní ú ad Obora 

Obora 24, 679 01 Skalice nad Svitavou 
v zalepené obálce ozna ené nápisem „PRONÁJEM“, nejpozd ji do 31. 7. 2009. 

Více na
Více na 

www.obecobora.cz

www.obecobora.cz
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ZNAČKOVÁ PRODEJNA
V BOSKOVICÍCH

Boskovice, Havlíčkova 1

Nabízíme:
- sudové pivo a limo
- lahvové pivo a limo
- pivo a limo v PET 0,5 l a 1,5 l
- pivní pálenka a destiláty z piva
- stáčení 5 l soudků
- dárková balení piva a destilátů
- propagační předměty
- půjčování chladících 

zařízení a párty píp

Otevírací doba:
Po-Pá: 6:30 - 16:00 hod.
So: 7:00 - 11:00 hod.

Kontakt
Tel.: 605 068 098

E-mail: pch.naruzku@seznam.cz

Od 30. 5. 2009

nově otevřena

Pivovar vyhlašujePivovar vyhlašuje
grant pro sportovcegrant pro sportovce

Pivovar Černá Hora se rozhodl, 
stejně jako v minulém roce, podpo-
řit snahy talentovaných jednotlivců 
regionu okresu Blansko. Každoroč-
ně vkládá do regionálního sportu 
více než tři milióny korun. Jako 
výrobce nealkoholických nápojů 
a piva chce pomoci všem, kteří pa-
tří v regionu buď ke špičce ve svém 
sportovním odvětví, nebo kteří 
zaznamenali, byť na výkonnostní 
úrovni, největší pokrok. Pivovar by 
rád přidělil částku, která se odvíjí 
od množství nápojů, které se vypije 
v celém okrese Blansko. Chce tí mto 
moti vovat všechny, nejenom spor-
tovce, ale i sportovní diváky, aby 
propagovali a kupovali regionální 
produkty zdejšího pivovaru a nepří-
mo tak částkou, která je zakompo-
novaná do ceny nápoje, přispěli na 
sport v regionu. 

Podmínky grantu chce pivovar 
určit tak, aby bylo posti hnuto nej-
širší spektrum sportovců i rozdíl-
ných výkonnostních a věkových 
kategorií. Grant není určen pouze 
špičkovým borcům, ale i zástupcům 
z nižších soutěží, kteří si stabilně 
udržují výkonnost. Dále se budou 
hodnoti t „skokani roku“, to budou 
ti , kteří se za posledních krátké ob-
dobí svou pílí vypracovali na určitou 
výkonnostní úroveň.

V grantu mohou být hodnoce-
ni i jednotlivci z týmových sportů, 
například nejlepší hráči úspěšných 
družstev, ale i nejlepší hráči druž-
stev, kterým se nepříliš daří. Tento 
grant je určen širokému spektru 
sportovců, bude monitorován prů-
běžně. 

*Pivní pouť v Černé Hoře se 
bude konat v sobotu 26. září. Letos 
bude určitě návštěvníky nejvíce lá-
kat jako hlavní hvězda zpěvačka Lu-
cie Bílá. V bohatém programu dále 
mj. vystoupí Vašo Patejdl, Leona 
Machálková, Věra Špinarová, sou-
rozenci Gondíkovi nebo skupina 
Fleret s Jarmilou Šulákovou.

* Pivovar Černá Hora zvítězil 
v Českých Budějovicích v soutěži 
Pivo České republiky v presti žní ka-
tegorii výčepních piv s pivem TAS. 
V kategorii speciálních světlých piv 
si odnesla Černá Hora bronzovou 
medaili pro pivo Kvasar.

* Pivovar bude i letos hlavním 
patronem festi valu Černohorský 
festi val Slunce, který se bude ko-
nat ve dnech 17. až 18. července 
ve Strážnici. Největším lákadlem 
bude vystoupení bývalého zpěvá-
ka skupiny Genesis Raye Wilsona. 
Návštěvníci se mohou těšit také na 
bratry Ebeny, Vladimíra Mišíka, To-
máše Kluse, Vlastu Redla, Nezmary, 
Žalmana a spol., vystoupí i Xindl X, 
Kamelot, Bronz, Progres, Folk Team 
a další a další.

aktuality z pivovaruaktuality z pivovaru



Plavecký bazén
Úterý 30. 6. 12 - 20 hod.
Středa 1. 7. 15.30 - 20 hod.
Čtvrtek 2. 7. 6.30 - 20 hod.
Pátek 3. 7. 12 - 20 hod.
Sobota 4. 7. 10 - 20 hod. 
Neděle 5. 7. 10 - 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 30. 6. 12 - 20 hod.
Středa 1. 7. 15.30 - 20 hod.
Čtvrtek 2. 7. 10 - 20 hod. 
Pátek 3. 7. 12 - 20 hod. 
Sobota 4. 7. 10 - 20 hod.
Neděle 5. 7. 10 - 20 hod. 

Letní losovací akce na mě-
síc červenec a srpen: Každá 
vstupenka v hodnotě nad sto 
korun je slosovatelná. Hod-
notné ceny věnovala fi rma 
SULCOM.
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kalendář akcíkalendář akcí kinakina

lázně Boskovicelázně Boskovice

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 

 4. 7. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117 * 516 465 452
 5. 7. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 138
 6. 7. MUDr. Sládek, V. Opatovice, nám. Míru 492* 516 477 319
11. 7. MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197 * 516 471 210
12. 7. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227
18. 7. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313
19. 7. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018

kam za sportemkam za sportem

pohřbypohřby

Houby. Rostou a pěkné kousky, jak dokladuje fotografi e z Blanska (vlevo) a ze Spešova. 
 Foto Bohumil Hlaváček a Leoš Blažek

úterý 30. června
Blansko – Senior centrum v 9.30 
hod.: Interaktivní beseda k tématu 
násilí na seniorech. 

středa 1. července
Blansko – Knihovna v 8.30 hod.: 
Hurá, prázdniny! zábava a předčí-
tání pro menší děti. 
Blansko – Zámecké nádvoří 
v 19.30 hod.: Petr Bende & Pavel 
Helán, koncert v rámci cyklu Mu-
zika pro Karolínku. 
Letovice – Domeček, centrum pro 
rodiče, prarodiče, a děti v 9 hod.: 
Herna..., hry a hračky pro nejmenší. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Plstě-
ní, práce s pravým ovčím rounem, 
kurz pro tvořivé. 

čtvrtek 2. července
Blansko – Park Sv. Čecha v 10 
hod.: Vzpomínková slavnost k 92. 
výročí bitvy u Zborova. 
Blansko – Hřiště obchodní aka-
demie v 19 hod.: Léto v pohybu, 
prázdninové cvičení. 
Letovice – Knihovna v 9 hod.: 
O medvědech, prázdninové čtení 
pro děti. 
Lysice – Renesanční salónek zám-
ku v 17 hod.: To jsou oni, už jdou 
sloni, vernisáž výstavy obrazů 
Magdalény Říčné. 

pátek 3. čerence
Blansko – Kino v 17 hod.: Ver-
nisáž výstavy fotografi í Milana 
Freye. 
Letovice – Zámek ve 20 hod.: Ta-
neční večer s Láďou Raudenským, 
vystoupí semifi nalistka X-Factoru 
E. Michnová. 
Ráječko – Hasičská zbrojnice, 
hřiště od 10 a 13 hod.: Oslavy 110. 
výročí založení SDH Ráječko. 
Třebětín – Výletiště ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Arest. 
Velenov - Výletiště ve 20 hod.: Ta-
neční zábava, hraje Krounex.
Velké Opatovice – Moravské 
kartografi cké centrum v 17 hod.: 
Mapová tvorba J. A. Křoupala 
a Kartografi cká díla pro zrakově 
postižené, vernisáž výstavy. 
Velké Opatovice – Zámecký park 
v 19 a 21 hod.: Hasičské slavnosti 
piva, hrají kapely Kreyn a Turbo. 

sobota 4. července
Blansko – Veranda Obůrka ve 20 
hod.: Pytlácká noc. 
Blansko – Zahrádka restaurace 
Dělnický dům ve 20 hod.: Hudeb-
ní večer. 
Borotín – Arboretum v 9 hod.: 
Léto v zahradě, tradiční letní pro-
dejní výstava. 
Býkovice – Hradiště ve 20 hod.: 
Folkteam, koncert kapely. 
Letovice – Keltská usedlost Isar-
no ve 13 hod.: Den lukostřelby 
a kopí, soutěže v různých disciplí-
nách střelby z luku a hodu kopím, 
archeologická přednáška, divadel-
ní a šermířské vystoupení. 
Letovice – Areál hasičské zbrojni-
ce ve 20 hod.: Předpouťová taneč-
ní zábava, hraje skupina ABC. 
Letovice – Fabrika club ve 23.30 
hod.: Koncert Michaela Foreta. 
Olešnice – Zahrada kulturního 
domu v 15 hod.: X. Městské pivní 
slavnosti.
Sloup – Náměstí v 9.15 hod.: 
Šetrné zemědělství v krasu, pří-
rodovědná vycházka, vede Jozef 
Jančo.
Úsobrno – Hřiště ve 13 hod.: Pou-
ťový volejbalový turnaj smíšených 
družstev. 
Vanovice – Víceúčelové hřiště 
v 8 hod.: Tenisový memoriál Jiří-
ho Dokoupila.
Velenov – Výletiště ve 13.30 hod.: 
Memoriál Miroslava Ošlejška, ha-
sičská soutěž. 
Velké Opatovice – Zámecký park 
od 13 hod.: Hasičské slavnosti 
piva (více na str. 4). 
Velké Opatovice – Smolenská 
přehrada ve 13 hod.: Smolenský 
Titanic, jízdy s rádiem řízenými 
modely lodí. 

neděle 5. července
Blansko – Nám. Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert, hraje 
Dechový soubor ZUŠ Jedovnice. 
Blansko – Zahrádka restaurace 
Dělnický dům ve 20 hod.: Hudeb-
ní večer. 
Borotín – Arboretum v 9 hod.: 
Léto v zahradě, tradiční letní pro-
dejní výstava. 
Boskovice – U zámeckého sklení-
ku v 15 hod.: Promenádní koncert, 
hrají Kantoři. 
Drválovice – Sad Svobody v 15 
hod.: Hasičský výlet SDH Vanovi-
ce, hraje ABC Boskovice.
Okrouhlá – Hřiště ve 13 hod.: 
Memoriál Bohumila Andrlíka, ha-
sičské závody.
Sulíkov – Výletiště v 15 hod.: 
Masters of Sulikoff, festival.

pondělí 6. července
Borotín – Arboretum v 9 hod.: 
Léto v zahradě, tradiční letní pro-
dejní výstava. 
Úsobrno – Obecní úřad v 9 hod.: 
Pouťový cyklovýlet. 
Velenov – Výletiště ve 12.30 hod.: 
Odpoledne s dechovkou a mší sva-
tou.

úterý 7. července
Blansko – Galerie města Blanska 
v 16.30 hod.: Tianshi, čínská me-
dicína, přednáší Dr. Zapletal. 
Blansko – Hřiště obchodní aka-
demie v 19 hod.: Léto v pohybu, 
prázdninové cvičení. 

středa 8. července
Blansko – Senior centrum ve 
14.30 hod.: Seniorský pětiboj. 
Blansko – Zámecké nádvoří v 19 
hod.: Fišmol, koncert v rámci cyk-
lu Muzika pro Karolínku. 

čtvrtek 9. července
Blansko – Hřiště obchodní aka-
demie v 19 hod.: Léto v pohybu, 
prázdninové cvičení. 

pátek 10. července
Boskovice – Zámek v 17 hod.: 
Pohádky z budky, hraje kejklířské 
divadlo z Doudleb. 
Vísky – Agrocentrum Ohrada v 19 
hod.: Večerní posezení s hudbou 
a grilovačkou.

sobota 11. července
Adamov – Zastávka ČD v 8.40 
hod.: Lesní hospodaření v krasu, 
přirodovědná exkurze, vede Do-
minik Franc. 
Horní Smržov – Skanzen 
v 9 hod.: Řemeslný jarmark. 
Blansko – Dělnický dům 
v 9 hod.: Renčin bazar, charita-
tivní akce. 
Blansko – Restaurace U Zámečku 
ve 20 hod.: Rockový večer se sku-
pinou Třetí zuby. 
Blansko – Zahrádka restaurace 
Dělnický dům ve 20 hod.: Hudeb-
ní večer. 
Borotín – Koupaliště ve 21 hod.: 
Letní večer na koupališti. 
Býkovice – U rybníka Býkovce od 
14 hod.: Slavnostní otevření Por-
čova mlýna. 
Letovice – Keltská usedlost Isarno 
ve 13 hod.: Jezdecké hry, soutěže, 
jezdecký turnaj, šermířské vstupy, 
noční ohnivé vystoupení, hudební 
produkce. 
Lysice – Nádvoří zámku v 19.30 
hod.: Koncert Ondřeje Havelky. 
Sebranice – Výletiště ve 21 hod.: 
Taneční zábava, hraje Krounex. 
Šebetov – Zámecký park ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Styrly. 

neděle 12. července
Blansko – Nám. Svobody v 10 
hod.: Promenádní koncert, hraje 
Brťovská šestka. 
Blansko – Zahrádka restaurace 
Dělnický dům ve 20 hod.: Hudeb-
ní večer. 
Boskovice – U zámeckého sklení-
ku v 15 hod.: Promenádní koncert, 
hraje Jazz mix a Gábina Kolčavo-
vá. 
Kunštát – Nádvoří zámku v 17 
hod.: Koncert Jarmily Šulákové 
a skupiny Fleret. 

Blansko
30. a 1. ve 20 hod. Hannah Mon-
tana.
2. a 3. ve 20 hod. Dvojí hra.
4. a 5. v 17.30 hod. Dvojí hra.
4. a 5. ve 20 hod. Poslední dům 
nalevo.
6. až 8. ve 20 hod. Znovu 17.
9. a 10. ve 20 hod. Noc v muzeu 2.
11. a 12. v 17.30 a 20 hod. Noc 
v muzeu 2.
13. ve 20 hod. Na odstřel.

Boskovice
30. v 19.30 hod. Občan Havel 
přikuluje.
1. v 19.30 hod. Občan Havel.
2. až 4. v 17 a 19.30 hod. Noc 
v muzeu 2.
5. v 17 hod. Noc v muzeu 2.
5. a 6. v 19.30 hod. Rychlí a zbě-
silí.
7. a 8. v 19.30 hod. Nedodržený 
slib.
9. a 10. v 17 a 19.30 hod. Termi-
nator Salvation.
11. a 12. v 19.30 hod. Terminator 
Salvation.
11. a 12. v 17 hod. Madagaskar 2. 
Útěk do Afriky.
13. v 17 hod. Znovu 17.
13. v 19.30 hod. Víno roku.

Boskovice - letní
2. ve 21.30 hod. Podivuhodný pří-
pad Benjamina Buttona.
3. a 4. ve 21.30 hod. Noc v mu-
zeu 2.
5. a 6. ve 21.30 hod. Rychlí a zběsilí.

8. ve 21.30 hod. Valčík s Bašírem.
9. a 10. ve 21.30 hod. Terminator 
Salvation.
11. a 12. ve 21.30 hod. Madagas-
kar 2: Útěk do Afriky.
13. ve 21.30 hod. Znovu 17.

Jedovnice
30. v 19 hod. Bolt - pes pro každý 
případ.

Letovice
30. a 1. v 17 a 19.30 hod. X - Men 
origins: Wolverine.
3. a 4. v 19.30 hod. Sedm životů.
5. v 19.30 hod. Báječný život sho-
paholiků.
7. a 8. v 19.30 hod. Krvavý Va-
lentýn.
10. a 11. v 19.30 hod. Znovu 17.

Lysice - letní
30. a 1. ve 21.30 hod. Peklo 
s princeznou.
2. a 3. ve 21.30 hod. Líbáš jako 
Bůh.
6. ve 21.15 hod. Rychlí a zběsilí.
8. ve 21.15 hod. Happy-go-Luc-
ky.
9. ve 21.15 hod. Příběh o Zoufál-
kovi.
10. ve 21.15 hod. Podivuhodný 
příběh Benjamina Buttona.
13. ve 21.15 hod. Válka nevěst.

Olešnice
3. v 19 hod. Lovci myšlenek.
10. v 19 hod. Než ďábel zjistí, že 
seš mrtvej.

Sloup
8. v 19 hod. Rychlí a zběsilí.

sobota 4. července
Horská kola: Velká cena Bře-
zové nad Svitavou (9.00), závod 
seriálu Pohár Drahanské vrcho-
viny.
Malá kopaná: Hyundai Cup 
(8.30), turnaj mužů. Turnaj IV 
(10.00), turnaj na počest výročí 
založení tradice malé kopané ve 
Žďáru.

neděle 5. července
Atletika: Sloupská lesní patnáct-
ka (10.00), start u fotbalového 
hřiště ve Sloupu.

Malá kopaná: Hyundai Cup 
(8.00), turnaj mužů. 

pondělí 6. července
Malá kopaná: Memoriál Josefa 
Rybára – O pohár týdeníku Zrca-
dlo (12.00), fi nálový turnaj, hřiště 
v Rozhraní.

sobota 11. července
Atletika: Mezinárodní ultrama-
ratón, Cimrmanova etapa (11.00), 
okolí Lomnice.
Horská kola: Velká cena Buko-
vé (9.00), závod seriálu Pohár 
Drahanské vrchoviny.

Kremační rozloučení ve smuteční obřadní síni v Boskovicích
29. června: Antonie Pospíšilová (1922), Jaroměřice

Pohřeb kostel Osiky
3. července v 15.30 hod.: Marie Juračková (1924), Rozseč

25. 7. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203
26. 7. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310

Blanenská část
 4. 7. MUDr. Crhonková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 786 
 5. 7. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 788 
 6. 7. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055 
11. 7. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko * 516 432 138 
12. 7. MUDr. Švendová, Křtiny, Zdrav. středisko * 516 439 404 
18. 7. MUDr. Houdková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 787 
19. 7. MUDr. Kupková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 457 
25. 7. MUDr. Levová, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 606 
26. 7. MUDr. Klapušová, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 452
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

konečné pořadí tipovačkykonečné pořadí tipovačky
Vítězem posledního kola letošní tipovačky se stal Karel Ťoupek z Blan-

ska. Pomyslný trůn okresního krále sázkařů v regionu obhájil Břetislav 
Strážnický z Blanska, který zopakoval loňské prvenství v celkové klasifi kaci. 
Prvních pět tipérů si může v naší redakci vyzvednout pozornost z Pivovaru 
Černá Hora, hlavního partnera soutěže. Gratulujeme.

1. Strážnický Břetislav (Blansko) 241, 2. Pernica Karel (Rudice) 228, 3. 
Dvořák Petr (Blansko) 227, 4. Pernica Pavel (Blansko) 220, 5. Dobiašová 
Dana (Kotvrdovice) 220, 6. Pernica Vítězslav (Rudice) 218, 7. Galuška Vla-
dimír (Kotvrdovice) 214, 8. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 208, 9. Němec 
František (Ráječko) 201, 10. Králíková Růžena (Blansko) 198, 11. Srnec Fi-
lip (Ráječko) 189, 12. Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč) 189, 13. Nečasová 
Hanna (Lipovec) 187, 14. Pavlíček Richard (Petrovice) 185, 15. Horák Zde-
něk (Ostrov) 185, 16. Nečas Michal (Lipovec) 179, 17. Škaroupka Martin 
(Olomučany) 172, 18. Vašíček Libor (Petrovice) 168, 19. Sekanina Zdeněk 
(Skalice) 162, 20. Ševčík Vladimír (Kořenec) 157, 21. Zuzák Emil (Blansko) 
151, 22. Škaroupka Jiří (Ráječko) 149, 23. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 149, 
24. Laník Vlastimil (Lysice) 148, 25. Šebela Rudolf (Blansko) 147, 26. Steh-
lík Jiří st. (Kotvrdovice) 146, 27. Ťoupek Karel (Blansko) 144, 28. Dvořák 
Martin (Blansko) 143, 29. Ševčík Josef (Ráječko) 143, 30. Gottwald Vojtěch 
(Kulířov) 142, 31. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč) 139, 32. Lengálová 
Jitka (Kotvrdovice) 136, 33. Kučera Milan (Vilémovice) 136, 34. Musil Mi-
roslav (Křtiny) 135, 35. Koloušek Aďa (Blansko) 133, 36. Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 131, 37. Musil Petr (Křtiny) 131, 38. Rychnovský Petr (Blansko) 
131, 39. Svěrák Jan (Blansko) 130, 40. Bednář Miroslav (Voděrady) 129, 41. 
Šenkýř Josef (Blansko) 124, 42. Šváb Josef (Blansko) 121, 43. Kučera Jan 
(Blansko) 119, 44. Marušák Stanislav st. (Blansko) 116, 45. Pacas Dobromil 
(Adamov) 116, 46. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 116, 47. Zouhar Miloš 
(Vysočany) 114, 48. Škaroupková Lucie (Ráječko) 113, 49. Šváb Karel (Ost-
rov) 112, 50. Vondra Jan (Blansko) 111, 51. Jirůšek Vladimír (Blansko) 109, 
52. Radiměřský Jan (Lysice) 109, 53. Červenka Štefan (Blansko) 105, 54. 
Flek Zdeněk (Vysočany) 104, 55. Klimešová Hana (Blansko) 102, 56. Hla-
váček Vojtěch (Blansko) 99, 57. Viška Roman (Letovice) 90, 58. Šterc Ka-
rel ml. (Blansko) 89, 59. Hrdlička Daneš (Blansko) 87, 60. Pernicová Silvie 
(Blansko) 85, 61. Henek Roman (Blansko) 80, 62. Mynařík Zdeněk (Sloup) 
80, 63. Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 79, 64. Nejez Milan (Blansko) 77, 65. 
Hrdlička Jan (Blansko) 76, 66. Kyzlink Petr (Blansko) 75, 67. Močička Ivan 
(Letovice) 74, 68. Liška Karel (Ráječko) 72, 69. Klimeš Karel (Blansko) 71, 
70. Havlová Lucie (Letovice) 69, 71. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 67, 72. 
Svánovský Břetislav (Lipůvka) 67, 73. Fišer Adam (Brno) 64, 74. Kala Jiří 
(Rájec-Jestřebí) 63, 75. Hlaváč Martin (Blansko) 62, 76. Hruška Luboš (Pe-
trovice) 60, 77. Kučerová Božena (Blansko) 58, 78. Hoffman Jakub (Blan-
sko) 52, 79. Had Josef (Němčice) 50, 80. Močičková Iva (Letovice) 50, 81. 
Nečas Pavel (Blansko) 48, 82. Stloukal Josef (Blansko) 48, 83. Zachoval 
Stanislav (Blansko) 47, 84. Močičková Zdenka (Letovice) 47, 85. Kyjovský 
Jiří (Senetářov) 45, 86. Havel Radek (Letovice) 45, 87. Kuchařová Martina 
(Bořitov) 45, 88. Fojt Jaroslav (Jabloňany) 45, 89. Kyzlinková Martina (Ru-
dice) 40, 90. Krátký Pavel (Němčice) 38, 91. Rybář Luboš (Blansko) 37, 92. 
Nečasová Veronika (Blansko) 37, 93. Pliska Milan (Krásensko) 36, 94. Pav-
loň Petr (Blansko) 35, 95. Souček Michal (Blansko) 35, 96. Nečasová Marie 
(Lipovec) 34, 97. Kubík Michal (Blansko) 32, 98. Šindelář Kamil (Olomu-
čany) 30, 99. Souček Matěj (Blansko) 27, 100. Kyzlink Jakub (Rudice) 27, 
101. Filip David (Kotvrdovice) 21, 102. Ševčík Josef (Podomí) 19, 103. 
Bílek Vojtěch (Blansko) 19, 104. Hlaváček David (Blansko) 18, 105. Neje-
zová Alena (Blansko) 14, 106. Hájek Zbyněk (Doubravice) 14, 107. Souč-
ková Jana (Blansko) 13, 108. Mynařík Aleš (Žďár) 12, 109. Tomášek Karel 
(Kotvrdovice) 12, 110. Krátký Josef st. (Němčice) 11, 111. Zaoral Michal 
(Blansko) 11, 112. Novák Pavel (Sloup) 10, 113. Pivoda Martin (Sloup) 9, 
114. Havlová Eva (Letovice) 8, 115. Nikl Radek (Ráječko) 7, 116. Sehnalová 
Dana (Blansko) 6, 117. Hlaváček Jan (Sloup) 5, 118. Gottwaldová Romana 
(Podomí) 3, 119. Mynařík Pavel (Blansko) 3, 120. Belko Jozef (Blansko) 2, 
121. Reška Martin (Blansko) 1, 122. Štrof Karel (Blansko) 0, 123. Hamerský 
Zdeněk (Březina) -3. (V případě rovnosti bodů rozhodl o lepším umístění 
větší počet bodů dosažený v některém z kol).
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OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVOU SEZÓNOU

Milan Strya: Loučení ve znamení trojky

blahopřáníblahopřání
V pondělí 22. června oslavil 55. narozeniny dlou-
holetý trenér a činovník fotbalových klubů v Blan-
sku a předseda komise mládeže OFS Blansko

pan Ján TORDA z Blanska
Všechno nejlepší, zdraví, pohodu, spokojenost 

a spoustu dalších fotbalových zážitků přejí přátelé 
z OFS Blansko.

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Zase je jeden fotbalový ročník 
za námi. Je čas bilancování. Pro 
blanenský okres byl z hlediska 
historického nejúspěsnější, po-
díváme-li se na to, které soutě-
že se hrály. Ne všem se vydařil 
podle jeho představ, ale je tře-
ba si uvědomit starou známou 
pravdu, že i soupeři chtějí vy-
hrávat.

Působení Blanska v morav-
skoslezské lize po roce skonči-
lo sestupem. Týmu nelze upřít 
snahu, ale pověstnou nováčkov-
skou daň zaplatil se vším všudy. 
Vrací se do divize, kde by podle 
všeho neměl hrát druhé housle. 
Budeme se tak moci těšit na 
pověstné derby s Boskovicemi, 
které se v této soutěži stejně 
jako loni nakonec na poslední 
chvíli zachránily. To se naopak 
tentokrát nepodařilo Rájci-Jes-
třebí. V jeho případě se trochu 
naplnily pesimistické předpově-
di před sezónou. Věřme, že se 
pád mužstva zastaví v krajském 
přeboru, kde bude hrát v novém 
ročníku spolu se sousedním Rá-
ječkem. To si letošní fotbalový 
ročník vcelku užívalo, třetí mís-
to je přes občasné výkyvy for-
my skvělé.

V I.B třídě patřily všechny 
čtyři týmy k mužstvům středu 
tabulky. Černá Hora měla na-

konec trochu sestupové starosti, 
které ale zažehnala včas. Lipo-
vec a Olešnice střídaly dobré 
výkony se slabšími. Kunštát se 
v závěru soutěže sunul nená-
padně tabulkou vzhůru a moc 
nechybělo, aby usiloval i o po-
stup. 

Do krajské soutěže se těší 
poprvé ve své historii Bořitov. 
Jeho vítězství v okresním pře-

boru bylo suverénní, nic na tom 
nezměnil ani trochu vypuštěný 
závěr. Týmy za ním byly velmi 
vyrovnané, hledat favorita na 
příští ročník je určitě složité. 
Padají Kotvrdovice, které ne-
zvládly závěrečná kola.

Po pěti letech se do okres-
ního přeboru vrací zaslouženě 
Šošůvka, z druhého místa ji 
doprovodí Olomučany. Rovněž 

ze IV. třídy postupují dva celky, 
kromě vítězného doubravické-
ho béčka je to i Vranová. Do 
dorostenecké I. třídy se posou-
vá Rudice, žákovské Kunštát. 
Vynikající sezónu mají za se-
bou žáci FK APOS Blansko, 
kteří suverénně postoupili do 
krajského přeboru. Hodnocení 
sezóny bude provedeno na lo-
sovacím aktivu tuto sobotu.

Vítězný tým. Sokol Bořitov okresní přeborník 2008/09. Dolní řada zleva: R. Vaňura, P. Blažek, T. Vče-
lař, P. Zouhar, M. Knies, M. Polák, M. Šmerda, L. Richtr. Horní řada zleva: zdravotnice a masérka 
M. Havlíková, vedoucí mužstva R. Bosák, trenér J. Málek, J. Richtr, P. Petrák, L. Petrák, V. Kotásek, 
M. Mareček, P. Kolínek, asistent trenéra S. Blažek. Z hráčů, kteří se o postup zasloužili na fotografi i 
bohužel chybí nejlepší střelec soutěže V. Němec a dále L. Jakubec, J. Čech, P. Šváb, M. Málek, M. Ži-
votský, Z. Burian, L. Kolář, M. Stejskal a Z. Ostrý.  Foto Sokol Bořitov

Vítěz III. třídy. Do okresního přeboru se vrací po pěti letech Šo-
šůvka. Horní řada zleva: Nemeškal, R. Zouhar, Bezděk, Krátký, 
Odehnal, kapitán M. Petlach, M. Mikulášek, R. Petlach, Klemsa, 
trenér P. Mikulášek. Dolní řada zleva Musil, Valach, I. Zouhar, Do-
ležel, Knödl.  Foto Jan Střítecký

Vítěz IV. třídy. Do III. třídy postupuje béčko Doubravice nad Svi-
tavou. Horní řada zleva: Alexa, Livora, Veselý, Štoudek, Stloukal, 
Sáňka st., Kristýn, Křepela, Jalový, Urbánek. Dolní řada zleva: 
Kuběna, Daněk, Vach, Šauman, Zvejška, Štrof, Hájek.
 Foto Sokol Doubravice nad Svitavou

Zdeněk Sekanina

Skalice nad Svitavou - Mi-
nulou neděli se rozhodl pově-
sit hráčské kopačky na hřebík 
v mistrovských utkáních ve 
svých jednačtyřiceti letech Mi-
lan Strya, jeden z nejúspěšněj-
ších fotbalistů našeho regionu 
posledních dvou desetiletí. Po 
začátcích ve Skalici nad Svita-
vou, ČKD Blansko a KPS Brno 
nastupoval ve 2. lize v Královo-
polské, ve Znojmě a v Tatranu 
Poštorná, kde je dosud historic-
ky nejlepším střelcem před Vla-
dimírem Malárem. Oblékal také 
dres Hodonína, Paresu Prušánky 
a Slovanu Břeclav, se kterým již 
jako trenér postoupil do MSFL. 
Spolu s trenérem Koldou dovedl 
do divize Boskovice, kde poté 
dál trénoval. Na závěr hráčské 

kariéry hrál za Skalici nad Svi-
tavou v okresním přeboru. Před 
dvěma lety přišel vážný úraz 
kolene a delší hráčská pauza. 

Nynější nováček mezi roz-

hodčími krajských soutěží se 
teď defi nitivně rozhodl napo-
sledy obléct hráčský dres s čís-
lem 3 a jmenovkou na zádech, 
který obdržel od skalického vý-

Konec aktivní kariéry. Milan Strya (vlevo) oblékl naposledy fot-
balový dres v mistrovském zápase.  Foto Sokol Skalice

boru v utkání III. třídy Skalice 
- Lažany. Symbolická trojka na 
zádech jakoby předznamenala 
i stejný počet gólů v síti la-
žanského brankáře z kopaček 
loučícího se bývalého obránce, 
ale i úspěšného střelce. Ve 23. 
minutě proměnil pokutový kop 
po vlastním sražení ve vápně 
a vyrovnal na 1:1, ve druhém 
poločase pak postupně zvýšil 
na 2:1 a 3:1 pro domácí. Přišla 
33. minuta druhého poločasu. 
Byla poslední, kterou Milan 
Strya strávil na hřišti jako hráč. 
Po konečném hvizdu rozhod-
čího se mohl radovat z výhry 
5:2 a s kamarády vyprázdnit 
tři láhve sektu, které byly při-
praveny již před utkáním mís-
to iontového nápoje a jakoby 
symbolizovaly loučení ve zna-
mení trojky.

Jak to viděl Jan Nečas
Skončila sezóna fotbalistů a je čas bilan-

cování. Rád bych se zamyslel nad tím, jak 
vyšla čtyřem týmům z okresu hrajícím vyšší 
soutěže.

Všichni sledovali účinkování FK Apos 
Blansko v MSFL. Po podzimní části sezóny 
jsem pevně věřil, že pro Blansko MSFL zůsta-
ne i nadále. Do účtování mi chyběly dva body 
a právě ony pak scházely. Pro fandy je ztráta 
vyšší soutěže bolestná, ale určitě si najdou 
opět cestu na divizi. Hráči si vyzkoušeli vyšší 

soutěž a získali dobré zkušenosti pro další svoji budoucnost. Cesta 
zpět bude asi těžká a složitá. Udržení kádru, zajištění sponzorů a dal-
ší a další maličkosti, které rozhodují o konečném úspěchu, budou 
limitující pro všechny i v nadcházejícím ročníku.

Kádr byl celkem vyvážený a při troše fotbalového štěštíčka na 
udržení soutěže měl. Kdyby ale ve fotbale neplatí. Zbytečné ztráty 
bodů za remízová utkání, neproměněné pokutové kopy v domácím 
prostředí, obdržené branky v samotném závěru utkání, zbytečné indi-
viduální chyby hráčů při řešení situací, zranění klíčových hráčů v zá-
věru soutěže, vlažné první poločasy – to vše mělo asi negativní dopad 
na konečné účtování. Nepomohlo ani „řádění“ nejlepšího kanonýra 
soutěže Martina Sehnala. Myslím, že samotné hráče, trenéry a vedení 
ztráta soutěže hodně mrzí. Po zralém uvážení, jak na to v následují-
cím ročníku, se jistě najde optimální řešení dalšího postupu. Sestup 
není tragédie, jenom se musí každý poučit z chyb sám u sebe. 

Mám na druhou stranu velkou radost s umístnění mládežníků, jsou 
určitě příslibem pro další léta fotbalu v Blansku. Věřím, že se podaří 
v nadcházejícím ročníku postup juniorky, ale hlavní úkol u mládeže 
je vybojování vyšší soutěže u dorostu, stabilizace žákovských týmů 
ve krajském přeboru a další mravenčí práce u družstev přípravky 
a předpřípravky, záruka kvalitních trenérů zde je. 

Krásně se dívalo po podzimu na tabulku divize v Boskovicích. 
Byly utvořeny určité předpoklady na konečné solidní umístění v sou-
těži, nakonec to ale bylo o prsa. Mužstvo trpělo malou produktivitou, 
ani ne třicet vstřelených branek je málo. Věřím, že zkušený trenér 
Radim Weisser dělal maximum pro lepší bilanci vstřelených branek.
Určitě ho mrzí i dosti značný počet obdržených gólů, přestože má 
velkou oporu v brankáři. Záchrana se podařila díky podzimní části. 
Obdiv patří těm, kteří se starají o chod oddílu, jak u mužů, ale hlavně 
u mládeže. Poděkování pak všem, určitě se dobře připraví všichni na 
nadcházející soutěžní ročník, najdou cestu pro ještě lepší umístnění 
v soutěžích. To jim ze srdce přeji.

Pro udržení Rájce v divizi bylo asi rozhodující dovést ke kon-
ci jedno dobře rozehráté utkání v Konici. Zde se na Rájec rozzlobil 
fotbalový bůh, že zápas nevyhrál. Stačilo málo, i když pominu zby-
tečné ztráty bodů v domácích i na soupeřových hřištích, k záchraně. 
Při každoroční velké obměně kádru mají trenéři vždy plno práce pro 
jeho stabilizaci. Já osobně jsem pevně věřil v záchranu, ale nestalo 
se, Každý, kdo pracoval ve fotbale ví, že často rozhodují o úspěchu 
maličkosti. Zůstávají ale trenéři, na valné hromadě oddílu se zapojili 
do práce další bývalí hráči. Přeji Rájeckým, aby udělali pro úspěch 
kopané ve městě maximum. 

Po podzimu byla v Ráječku dobrá nálada spojená s umístněním 
v KP. Tento fakt dával všem klid pro jaro. Je jen škoda, že vedení 
neudrželo kanonýra Karáska a tím značně usnadnilo soupeřům cestu 
za prvním místem. Jinak vidím, že se v Ráječku pracuje plánovitě. 
Každý ročník se zajistí kmenově mladý dobrý hráč, jelikož se poma-
lu blíží generační hráčská výměna. Budou připraveni, myslím. Třetí 
místo a 56 bodů hovoří o dobré práci jak vedení oddílu, trenérů, tak 
i samotných hráčů. (jan)

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* Losovací aktiv fotbalo-

vých oddílů OFS Blansko 
a hodnotící VH OFS Blansko 
proběhne v sobotu 4. 7. od 10 
hod. v areálu FK APOS Blan-
sko, ulice Údolní 10. Upozor-
ňujeme zástupce oddílů, aby 
si přinesli fi nanční prostředky 
na platbu startovních záloh do 
nastávajícího soutěžního roční-
ku 2009/10, dále pak na platbu 
pořádkových pokut za jarní část 

uplynulého soutěžního ročníku 
2008/09. Přehled pořádkových 
pokut zašle sekretář během týd-
ne e-mailovou poštou. 

* STK po prošetření kontu-
muje výsledek mistrovského 
utkání 16. kola IV. třídy mužů 
mezi týmy Vranová – Lomnice 
na 3:0 ve prospěch domácího 
týmu z důvodu ukončení utká-
ní v 38. minutě pro malý počet 
hráčů mužstva Lomnice.  (sy)

malá kopanámalá kopaná
1.liga: Holešín – Okrouhlá 1:3, 

SADROS – Kvasar 2:2, Sudice – 
Karolín 5:1, Rozhraní – Pivrnec 
1:2, NOBICA – Kozárov 1:5, FK 
Jabloňany – Štěchov 4:6.

2.liga: Bedřichov – MICRO-
TEX 0:4, Býkovice – Kopeček 
4:2, Šebetov – Orel Boskovice 
5:3,, Žďárná - Újezd u K. 4:1, 
Arsenal – Suchý 5:6, Brumov – 
Šerkovice 5:0.

3.liga: Spešov – Louka 8:2, 
Světlá – Vážany 2:2, PentaCo – 
Poříčí 4:1, Olešná – Brťov 3:2, 
Rudka  - StB Jabloňany 3:2, 
Lhota Rapotina – Třebětín 5:0.

4.liga: Rohozec - Valchov A 
nehl., Hasiči – Tuzemák odl., Dlou-
há Lhota – Vanovice 1:3, Krasová 
– Jestřebí 3:5, Čížovky – Svitávka 

7.4, Paradox – Obora 16:0.
5.liga: Velké Opatovice – Dr-

novice 5:5, Deštná – Beďa Team 
3:1, Červánky – FPO 1:0, Miloni-
ce – Vísky 1:7, Sulíkov – Sebrani-
ce 3:1, Křetín - Újezd u B. 1:4.

Divize: Piccolo – Petrovice 5:5, 
Vítějeves – Kuničky 2:2, Lysice – 
Borotín 5:0, Šebrov - Chrudichro-
my 7:2, Lhota u L. – Křtiny nehl. 
Dolní Lhota - Žďár 11:3. 

Hyundai Cup ve Vilémovi-
cích, ženy: 1. 1.FC Brno B, 2. 
Hnáty Praha, 3. Rakovec Kotvr-
dovice. Staří páni, semifi nále: 
Rájec-Jestřebí – Pískovna Čer-
novice 1:0, Dovrtěl. Inspirace B 
– Slza Znojmo 2:1 pen. Finále: 
Rájec-Jestřebí – Inspirace B 2:1 
prod., Málek 2.  (bh)

pozvánkapozvánka
* FC Kvasar Černá Hora, oddíl malé kopané, pořádá ve dnech 

11.-12. července ve spolupráci s Pivovarem Černá Hora a za podpo-
ry TJ Sokol Černá Hora již 4. ročník mezinárodního turnaje v malé 
kopané Kvasar Cup 2009. Pro letošní rok se organizátoři rozhodli 
turnaj rozdělit do dvou dnů a souběžně s turnajem mužů uspořádat 
i první ročník turnaje žen. Ten se svou kapacitou zařadil mezi vůbec 
největší turnaje žen v celé ČR. V sobotu jsou na pořadu základní 
skupiny, v neděli pak vyřazovací část systémem play-off. Turnaje 
se zúčastní dvaatřicet mužských a šestnáct ženských týmů z celé 
ČR a Slovenska. Černou Horu budou reprezentovat dva domácí 
týmy FC Kvasar a FC Piccollo. Ze soboty na neděli se v areálu 
uskuteční taneční zábava se skupinou Respekt.  (zpr)

* Letní seminář rozhodčích a delegátů OFS Blansko před na-
stávajícím soutěžním ročníkem 2009/10 se uskuteční v sobotu 
25. července od 10 hod. v Drnovicích v restauraci Na Staré. Bližší 
informace budou sděleny.  (sy)
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Mareš je mistrem republiky

Ivan Hašek rozdrtil svoje konkurentyOndřej Korčák si připsal 
premiérové vítězství

Blansko - Má před odle-
tem na světovou univerziádu 
do Bělehradu. A na cestu si 
přibalila čtyři zlaté medaile 
z republikového šampionátu. 
Blanenšťačka Silvie Rybářo-
vá v barvách Komety Brno. 
S kamarádkami získa la jednu 
ze štafety. A přidala tři indivi-
duální. Na netradičních tratích, 
stává se z ní vytrvalkyně. 

„Je to dáno asi změnou tre-
néra, který mne k tomu pře-
mluvil,“ přiznala spokojeně. 
Na svoje tradiční tratě 200 m 
motýlek a delší polohovku se 
jen dívala. A tituly posbírala 
na všech delších kraulových 
tratích. Čtyřstovka, osmistov-
ka a patnáctistovka kraul, vše 
v osobních rekordech překo-
naných v řádech sekund. „Na 
osmistovce třeba hned o šest,“ 
pochlubila se.

Silva Rybářová získala no-

vou motivaci. „Budu startovat 
od 19. do 21. července v Římě 
na MS v dálkovém plavání na 
5 a 10 km, limit jsem splnila. 
Chci si vyzkoušet závodění na 
těchto tratích,“ uvedla. A co se 
týče medailové žně na šampi-
onátu? „Tak to jsem opravdu 
nečekala, brala jsem to jen jako 
přípravu. Zlaté medaile byly 
příjemným překvapením,“ pou-
smála se svým typickým způso-
bem sympatická plavkyně.  (bh)

Silvie Rybářová: Čtyři 
zlaté z českého šampionátu

Olympiáda je za námi
Tábor - V Táboře skončila v neděli po šesti dnech 4. letní 

Olympiáda dětí a mládeže. Ve dvanácti sportovních odvětvích se 
představilo na jihu Čech 1987 mladých sportovců z celé České 
republiky, kteří si mezi sebou rozdělili více než 270 sad medailí. 

A pozadu nezůstali ani reprezentanti Jihomoravského kraje, 
kteří nakonec v celkovém hodnocení obsadili druhou příčku. 
Navíc, stříbrnou medaili ze závodu na 100 metrů volný způsob 
si domů veze plavkyně Anna Tlamková z Boskovic, na teniso-
vých kurtech řádil stejně jako na minulé olympiádě v Ústí To-
máš Elísek, který získal zlato ve dvouhře a stříbro ve čtyřhře, 
bronzovou medaili vybojoval v turnaji v beachvolejbale spo-
lečně s Radimem Hruškou Ondřej Boháč ze Svitávky. Více se 
olympiádě vrátíme v příštím čísle.  (pš)

Pavel Šmerda

Těchov, Bánovce nad 
Bebravou - Martin Mareš 
z Blanska-Těchova se stal mi-
strem republiky v cyklistice. 
Jezdec východočeské stáje 
PSK Whilpool Author porazil 
na 192 kilometrů dlouhé trati 
druhého Stanislava Kozubka 
a třetího Vojtěcha Dlouhého. 
Šampionát se konal ve sloven-
ských Bánovcích nad Bebravou 
jako společný závod pro Čechy 
i Slováky.

Gratuluji k vynikajícímu 
úspěchu.

Děkuji. 

Martine, jak vypadal prů-
běh závodu? 

Pořadatelé nás strašili obtíž-
ností tratě, ale nakonec tam byl 
jen jeden kopec, který navíc 
nebyl extrémně těžký. To ne-
bylo dobře. Museli jsme totiž 
jako stáj od prvních kilomet-
rů pořád útočit. A to nás stálo 
spoustu sil.

Přibližně v polovině zá-
vodu jsi se dostal do úniku, 
který byl pro další průběh 
rozhodující... 

Ano. Odjel jsem se skupinou 
dalších pěti lidí. Bylo to asi 
po sto kilometrech plných ná-
stupů. Všichni měli zájem jet, 
takže jsme získali hodně velký 
náskok. Dvě kola před koncem 

Mistr. Martin Mareš projíždí vítězně cílem silničního závodu jed-
notlivců na Mistrovství České republiky 2009. Foto Patrik Pátek

jsem zaútočil a vpředu se se 
mnou udrželi jen Kratochvíla 
a Slovák Vyšna. Počkal jsem 
na ně, v posledním kopci jsem 

nastoupil podruhé a dojel si pro 
titul. Všichni už toho měli plné 
zuby a pro mě jsou kopce spe-
cialita. Máme silný tým, takže 

Brno, Boskovice - Úspěšný 
víkend má za sebou Ondřej Kor-
čák z Boskovic. Na brněnském 
Masarykově okruhu triumfoval 
v dalším podniku českého šam-
pionátu do 600 ccm, ve třídě 
SuperSport skončil druhý. 

V nedělním dopoledním závo-
dě do 600 ccm si Ondřej Korčák 
počínal suverénně. Z pole posi-
tion nejlépe odstartoval a po só-
lovém závodě i zvítězil. Druhý 
dojel Ondřej Bukovský, který 
se na stříbrou příčku prokousal 
až z poslední, třiapadesáté star-
tovní pozice. Třetí místo obsadil 
Zbyněk Čech. 
„Bylo to 
dnes hodně 
u t ahaný . 
Trať byla 
špinavá, 
k l o u -
zalo 

to, roztrhal jsem zadní gumu,“ 
řekl po skončení závodu Ondřej 
Korčák a na jeho tváři se vy-
loudil úsměv. „Start mně vyšel, 
jako vždy, a pak jsem jen krou-
žil. V závěru mě soupeři sice 
trochu sjeli, ale bylo to i tím, 
že jsem viděl dva větší pády, 
měl jsem dostatečný náskok, 
tak jsem nechtěl riskovat. Cel-
kem pohoda,“ doplnil s tím, že 
vedoucí pozici v českém šampi-
onátu už rozhodně nebude chtít 
pustit. „Pokud to někde neroz-
štípu, tak bych měl vyhrát,“ 
dodal se svým pověstným hu-
morem. 

Vynikající jezdecké schop-
nosti potvrdil Korčák i v závo-
dě SuperSportů, když se ze čtr-
nácté startovní pozice dokázal 
v silném lijáku probojovat až na 

sedmé místo v cíli v rámci 
klasifi kace středoevrop-
ského šampionátu Alpe 

Adria. V hodnocení 
mistrovství České 

republiky ob-
sadil druhé 

místo. Tento 
v ý s l e d e k 

znamená, 
že se 
d o -
s t a l 

d v a 
závody 
p ř e d 

koncem 
na vedou-
cí pozici 
v mistrov-

ství repub-
liky v Su-

perSportech, 
první místo 
drží i ve 
volné třídě 

do 600 
ccm.

 (pš, vj)

Bohumil Hlaváček

Praha - Možnost zúčastnit se 
osobně na historické valné hro-
madě fotbalového svazu jako její 
řádný delegát jsem přivítal s vel-
kým nadšením. Jako člena výbo-
ru FK APOS Blansko mne o to 
požádal prezident Alois Ťoupek, 
dlouho jsem neváhal. Bylo jas-
né, že půjde o zlomový moment 
v naší kopané, řešení krize se 
nedalo odkládat. Že budu hlaso-
vat pro Ivana Haška a jeho tým, 
jsem měl jasné již na cestě do 
stověžaté matičky. Ale že tento 
„kluk z Nymburka“, jak se na-
zval při předvolebním projevu, 
takto převálcuje svoje soupeře 
jsem tedy opravdu nečekal. Asi 
to lidé v našem fotbalovém hnutí 
myslí s touhou po změně oprav-
du. Padli všichni dinosauři. 

Úkol, který si Ivan Hašek na 
sebe bere, není rozhodně závidě-
níhodný. Měl by být ale závazný 
i pro ty, kteří si ho v čele českého 
fotbalu přáli. Vzhledem k tomu, 
že se ve fotbalovém hnutí na 
okrese pohybuji dost výrazně, 
vím, že je jich drtivá většina. 
Měli bychom tedy i my začít ten 
fotbal dělat trochu jinak. Tak, 
jak si to zaslouží. Na všech úrov-
ních, od nejmenších po veterá-
ny, od rozhodčích přes trenéry 
k funkcionářům. Bude to nelehký 
úkol, ale tento krásný sport si to 
zaslouží. 

První rozhovor s novým 
předsedou

Vzhledem k tomu, že jsem se 
pohyboval po sále jako delegát 
s hlasem rozhodujícím a profese 
novináře na mně vidět nebyla, 
napadlo mne tak trochu zneužít 
situace. S myšlenkou, že urvu  
jako první exkluzivní rozhovor 
s novým nejvyšším mužem na-
šeho fotbalu, jsem si pohrával 
jen krátce. Když jsem viděl, že 
Ivan Hašek neopouští stále sál 
a zástupci médií, které dovnitř 

Nový předseda. Od působení Ivana Haška na postu předsedy ČMFS si celá fotbalová veřejnost hodně 
slibuje. Bezprostředně po zvolení byl ve středu pozornosti všech delegátů.  Foto Bohumil Hlaváček

ochranka nepustila, jen mlsně 
nakukují dovnitř, popadl jsem 
diktafon a vydal se k čerstvě 
zvolenému předsedovi svazu, 
který byl obklopen gratulanty.

Ivane, dovolte, abych vám 
srdečně popřál ke zvolení. 
Mám speciální prosbu. Jsem 
zde sice jako delegát, ale dělám 
sportovního novináře v regio-
nálním týdeníku. Nevadil by 
vám malý rozhovor?

Nevidím v tom problém 
(s příjemným pousmáním).

Nehodlám se ptát na repre-
zentaci, ligu, to vše budete dnes 
ještě muset říkat mnohokrát 
jiným. Rád bych věděl, jak ve 
své koncepci vidíte spoluprá-
ci s nejnižšími články svazu, 
s nejmenšími kluby, nejširší 
základnou?

Právě těmto lidem bych rád 
nejdříve poděkoval za důvěru. 
Budu se snažit, abych ji nezkla-
mal. Jako jeden za svých kon-
krétních úkolů vidím, že je pro 
mládež třeba načerpat co nejvíce 
fi nancí ze státních prostředků. 
Hodlám jednat na těch nejvyš-
ších místech. Peníze musí jít do 
okresů, pro svazy a musí zbýt 
právě na tu mládež.

Jak si to představujete kon-
krétně?

Rádi bychom vytvořili mar-
ketingové společnosti či jejich 
odnože, které by se zabývaly 
speciálně mládeží. Vytvářely by 
takové programy, aby sponzoři 
podporovali právě tuto věkovou 
skupinu. Mám plány zatím jen 
v hlavě, ještě to nemám projed-
nané. Kluby by mohly čerpat 
peníze prostřednictvím okresů 

z centrálního programu, taková 
je zhruba moje představa. Mám 
už určitou koncepci.

Zavál vás již fotbalový život 
k nám na Blanensko?

Přiznám se, že si nejsem jis-
tý. Počítám určitě s tím, že mu-
sím vyrazit do okresů. Byl jsem 
zatím víc v cizině než doma. Cí-
tím se ale především jako Čech, 
to byl jeden z hlavních důvodů, 
proč jsem tuto práci bral. Rád 
bych v budoucnu projel i Mo-
ravu. Těším se. Ve sklípku jsem 
třeba byl jednou v životě a to 
mám víno rád. Nevím, ale jestli 
stihnu projet vše, to je pořádná 
dávka.

Pozvání do Blanska byste 
přijal, možná jsem první, kdo 
vám o to po zvolení říká?

Proč ne, uvidíme.

vzadu kluci všechno v pohodě 
pohlídali. 

Při závodě vám nepřálo 
počasí...

To tedy ne. Start byl už v 9 
hodin ráno, poměrně silně pr-
šelo, byla docela zima. Navíc 
to hodně klouzalo, došlo k řadě 
padů. A tak to vypadalo prak-
ticky pro celý průběh závodu, 
snad až na posledních třicet ki-
lometrů. Člověk se musel držet 
stále vpředu, aby se k něčemu 
nepřimotal. 

Náročné podmínky, prů-
běh závodu, takže konec byl 
asi vysvobozením? 

Přesně tak bych to nazval. 
Posledních deset kilometrů pro 
mě bylo strašných. Už jsem byl 
rád, že jsem v cíli. 

Co pro tebe tento úspěch 
znamená? 

Splnění snu. Titul mistra re-
publiky, to je sen každého cyk-
listy. 

Budeš mít v následujících 
dnech alespoň nějaký odpo-
činek? Co tě čeká v nejbližší 
době? 

Už v úterý odjíždím do 
Polska, startujeme tam na eta-
povém závodě třetí nejvyšší 
kategorie. Pak mě ale čekají 
tři týdny odpočinku. Týden si 
dám volno a pak už začnu tré-
novat na další část sezóny. 
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